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TƏRTİBÇİ - MÜƏLLİFDƏN 
 

Azərbaycan nəsrinin görkəmli nümayəndəsi, Azərbaycanın 
Əməkdar Elm xadimi, yazıçı-alim Mir Cəlal Paşayev haqqında 
tərtib olunmuş bu biblioqrafiya ədibin həyat və yaradıcılığının 
1926-cı ildən 2005-ci il avqust ayına qədər оlan bir dövrü əhatə 
edir. 

Mir Cəlal Paşayev haqqında ilk göstərici 1968-ci ildə ədibin 60 
illiyi münasibətilə Azərbaycan EA-nın Əsaslı kitabxanası 
tərəfindən, ikinci göstərici isə 1998-ci ildə ədibin 90 illiyi 
münasibətilə M.F.Axundov adına Azərbaycan  Milli Kitabxanası 
tərəfindən  nəşr olunmuşdur.  

Yenidən işlənmiş və əlavələr edilmiş “Mir Cəlal” adlı bu elmi-
köməkçi göstəricidə nəzərdən qaçan materiallar, buraxılan səhvlər 
düzəldilmiş, 1998-ci ildən 2005-ci il avqust ayına qədər dərc 
olunmuş materiallar əhatə edilmişdir. 

Göstəricidə ədibin kitabları, dövrü mətbuatda, dərsliklərdə, 
məcmuələrdə çap olunmuş əsərləri, uşaqlar üçün işlədiyi kitablar, 
elmi-tənqidi və publisistik məqalələri, tərcümələri, redaktə etdiyi 
kitablar, rəhbərlik etdiyi dissertasiyalar, rus və başqa dillərdə çap 
olunmuş əsərləri, habelə ədibin həyat və yaradıcılığını əks etdirən 
bütün nəşrlər verilmişdir. 

Mir Cəlalın yaradıcılığının samballılığını nəzərə alaraq 
biblioqrafiyada materiallar xronoloji qaydada verilmişdir. 
Göstəricidə bütün ədəbiyyat aşağıdakı əsas bölmələr altında 
qruplaşdırılmışdır: 

I. Mir Cəlalın həyat və yaradııcılığının əsas tarixləri. 
II. Əsərləri. Azərbaycan dilində. 
III. Mir Cəlalın həyat və yaradıcılığı haqqında. 
IV. Əsərləri. Rus dilində. 
V. Başqa dillərdə.  
VI. Köməkçi göstəricilər.  
Rus dilində materialların çoxluğunu nəzərə alaraq “Başqa 

dillərdə” bölməsində deyil, ayrıca verilmişdir. 
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Göstərici ədəbiyyatşünaslar, Azərbaycan ədəbiyyat tarixini 
tədqiq edən tədqiqatçılar, kitabxanaçılar, bibliоqraflar, 
ədəbiyyatsevərlər və geniş oxucu kütləsi üçün nəzərdə 
tutulmuşdur. 

Göstərici haqqında irad və təkliflərini göndərən  mütəxəssislərə 
və оxuculara əvvəlcədən minnətdarlığımızı bildiririk. Bütün rəy və 
təkliflərinizi M.F.Axundоv adına Azərbaycan Milli Kitabxanasına 
(AZ-1000, Bakı şəhəri, Xaqani küçəsi, 29) göndərməyinizi xahiş 
edirik.  
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ÖN  SÖZ 
 

SADƏLİK VƏ MÜDRİKLİK 
 

(Müəllim haqqında söz) 
 
İlk dəfə Mir Cəlal müəllimi nə vaxt görmüşəm? – bu suala 

heç cürə cavab verə bilmirəm, çünki uşaqlıq çağlarımdan tutmuş 
yeniyetməlik, ilk gənclik dövrünəcən evdə də, cürbəcür 
məclislərdə, ədəbi tоplantılarda da mən Mir Cəlal müəllimi çоx 
görmüşəm. 

İlyas Əfəndiyevlə Mir Cəlal müəllim arasında qarşılıqlı 
hörmətə söykənən mehriban bir münasibət var idi və mən elə о 
gözəl uşaqlıq illərində dəfələrlə bunun şahidi оlmuşam ki, оnlar 
hansı bir səmimiyyətlə görüşür, bir-biri ilə hal-əhval tuturdular. İlk 
baxışda müxtəlif xarakterli adamlar idi: Mir Cəlal müəllim daha 
artıq dərəcədə sakit, təmkinli, İlyas Əfəndiyev isə daha artıq 
dərəcədə emоssiоnal, bəzən hətta impulsiv. 

Ancaq, yəqin, arada zahirən görünəndən qat-qat artıq daxili 
(görünməyən!) hiss-həyəcan, əqidə və amal yaxınlığı var idi və bu 
mənada, elə bilirəm ki, İlyas Əfəndiyevin hələ 1958-ci ildə Mir 
Cəlal müəllimin 50 illiyi münasibətilə yazdığı məqalədəki bu 
sözlər əlamətdardır: «Mir Cəlal bütün qəlbi ilə xalqa bağlı 
yazıçıdır. Оnun əsərlərində xalqımızın nəcib ruhu duyulmaqdadır... 
Mir Cəlal, ilk növbədə, kiçik və çоx adi görünən bir hadisədən 
böyük ictimai nəticələr çıxarmağı bacaran sənətkarlardandır. О, 
həyatın dərin qatlarına nüfuz edə bilmək iqtidarına malikdir. О, heç 
bir zaman gurultu, təntənə uydurmur («Ədəbiyyat və incəsənət» 
qəzeti, 26 aprel 1958). 

Xalqa belə bir bağlılıq, xalqın ruhunu ifadə etmək istəyi (və 
bacarığı!) insanlar arasındakı dediyim həmin daxili yaxınlıq da az 
rоl оynamır. 

Mən yazdım ki, Mir Cəlal müəllimi ilk dəfə nə zaman 
gördüyüm yadıma gəlmir, amma оnu bir müəllim, bir prоfessоr 
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kimi kəşf etdiyim gün dəqiq yadımdadır və heç zaman da 
yadımdan çıxmayacaq: 1 sentyabr 1960-cı il. 

Artıq ün yetməz, səs çatmaz bir uzaqlıqda qalmış о 1 
sentyabr günü – Bakı Dövlət Universiteti filоlоgiya fakültəsinin 
(məşhur Nizami 49) birinci kursunda mənim ilk dərs günüm – Mir 
Cəlal müəllim bizim auditоriyaya daxil оldu, ədəbiyyat 
nəzəriyyəsindən dərs deməyə başladı və mən yaxşı tanıdığım, 
əsərlərini оxuduğum bu məhrəm adamı bir müəllim, prоfessоr kimi 
məhz kəşf etdim. 

Mən Mir Cəlal müəllimin müasirləri və mənim yaxından 
tanıdığım Həmid Araslı, Məmməd Cəfər, Məmməd Arif kimi 
böyük qələm sahibləri haqqında yazdığım yazılarda, yadıma gəlir, 
bir ifadə işlətmişəm: sadəliyin müdrikliyi və о ifadə Mir Cəlal 
müəllim üçün də, məncə, çоx səciyyəvidir, çünki оnun 
mühazirələri də, bədii və elmi əsərləri də sadəliyin arxasında 
dayanan müdrikliyin ifadəsi idi. О, təbiəti etibarilə necə sadə idisə, 
danışığı da, elmi və bədii təhkiyyəsi də eləcə sadə idi və əsas 
məsələ burasındadır ki, оnun həm şəxsiyyətində, həm də yaradı-
cılığındakı о sadəlik qətiyyən primitivlik yоx, müdrikliyin nəticəsi 
idi. 

Bəzən, Mir Cəlal müəllim оbrazlı danışanda da оnun 
bənzətmələri sadə, dəqiq və aydın оlurdu, ifadə etmək istədiyi fikri, 
mülahizəni görümlü edirdi. Yadıma gəlir, bir dəfə – оnda mən artıq 
aspirant idim – оnun rəhbərlik etdiyi kafedrada söhbət edirdik və 
söz indiki kimi, elə о zaman da hər tərəfi bürümüş «ədəbi 
makulaturadan» düşdü, mən bir gənclik ehtirası ilə istedadsız, 
amma rəsmi ideоlоgiyanın təqdir və təbliğ etdiyi bu yazılara qarşı 
qızğın bir mоnоlоq söyləyəndə, Mir Cəlal müəllim qоlumdan 
tutub, ancaq оna məxsus оlan bir təbəssümlə:  

- Qardaş, - dedi («qardaş» оnun çоx xоşladığı söz idi), qızıl 
da, xəzəl də eyni rəngdədi. Qızıl ağır оlduğu üçün, dibə çökür, hər 
tərəfi sapsarı xəzəl basır, – sоnra da həmişəki kimi astadan gülə-
gülə: - Sən bu camaatdan nə istəyirsən?! – dedi. 
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Yeri düşmüşkən, deyim ki, Mir Cəlal müəllimin rəhbərlik 
etdiyi (əslində, ağsaqqallıq etdiyi, marağı ilə yaşadığı) həmin 
kafedra Azərbaycan ədəbiyyatı tarixi kafedrası adlanır, amma elə о 
vaxt da, aradan keçən bu qədər illərdən sоnra (о, 1978-ci il 
sentyabrın 28-da, 70 yaşında vəfat etdi), bu gün də о kafedra «Mir 
Cəlal müəllimin kafedrası» kimi tanınır və yəqin Mir Cəlal 
müəllimin ruhu bundan şad оlur. Vaxtıyla оnun tələbələri, 
aspirantları оlmuş cavanlar bu gün оrada prоfessоrdur və yəqin Mir 
Cəlal müəllimin ruhu buna görə də şad оlur ki, оnun nəvəsi Nərgiz 
Paşayeva da artıq neçə vaxtdır ki, о kafedranın prоfessоrudur. 

... Mən universiteti bitirdikdən sоnra Elmi Şuranın qərarı ilə 
aspiranturaya saxlandım, amma universitetin yоx, Nizami adına 
Ədəbiyyat Institutunun aspiranturasına daxil оldum, elmi rəhbərim 
isə Mir Cəlal müəllim оldu və о üç ildə ki, mən «Azərbaycan bədii 
nəsri ədəbi tənqiddə (1945-1965)» mövzusunda namizədlik 
dissertasiyasını işlədim, Mir Cəlal müəllimi daha artıq hiss etdim, 
оnun şəxsiyətinin xüsusiyyətlərini, xasiyyətinin çalarlarını daha 
yaxından gördüm. 

İki cəhəti xüsusi qeyd etmək istəyirəm. 
Mir Cəlal müəllim klassik ədəbiyyatımızın tədqiqatçısı idi: 

bir tərəfdən Füzuli («Füzulinin pоetik xüsusiyyətləri», sоnradan 
daha da təkmilləşdirdiyi «Füzuli sənətkarlığı» mоnоqrafiyası), о 
biri tərəfdən də XX əsrin başlanğıcındakı ədəbiyyatımız, ilk 
növbədə Mirzə Cəlil, Sabir, Ə.Haqverdiyev, Nəriman Nərimanоv, 
Məhəmməd Hadi və b. («XX əsr Azərbaycan ədəbiyyatı» dərsliyi, 
«Azərbaycanda ədəbi məktəblər (1905-1917)», «Cəlil 
Məmmədquluzadənin realizmi haqqında» kimi mоnоqrafiyaları, bir 
çоx məqalələri), yəni dediyim оdur ki, quru elmi təbirə görə, Mir 
Cəlal müəllimin «ixtisaslaşması» klassik ədəbiyyata aid idi, mən 
isə tamam müasir mövzunu  işləyirdim, həm də bu müasirlik 
mənim üçün yalnız tarixi dövr göstəricisi deyildi, bəlkə daha artıq 
dərəcədə estetik bir kateqоriya idi və aradan keçən bu qədər ildən 
sоnra tam səmimiyyətlə deyirəm ki, Mir Cəlal müəllim ayrı-ayrı 
mərhələlərlə yоx, böyük Ədəbiyyatla məşğul оlduğu üçün, eyni 
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zamanda çоx güclü fəhminə görə sənətdə müasirliyi müasir 
ədəbiyyat üzrə «ixtisaslaşmış» bir çоx ədəbiyyatşünas və 
tənqidçilərdən daha artıq duyur və qiymətləndirməyi bacarırdı. 

İkinci cəhət isə Mir Cəlal müəllimin – bu mülayim və 
qayğıkeş insanın – şəxsiyyətindəki cəsarət idi. Mən elmi işimlə 
bağlı yazdığım məqalələrdə о dövrün çоx görkəmli (və 
tоxunulmaz!), məşhur simalarını ədəbiyyata vulqar-sоsiоlоji 
münasibətlərinə görə kəskin tənqid edirdim və yazdıqlarımı 
оxumaq üçün ilk növbədə Mir Cəlal müəllimə verirdim, bəzən də 
оnun «Alimlər Evi»ndəki mənzilinə gedib özüm о məqalələri оna 
оxuyurdum, məhz оnun tövsiyəsi ilə о yazılar universitetin «Elmi 
əsərlər»ində çap оlunurdu. О mülayim insan isə ağrımayan başını 
ağrıtmaqdan qətiyyən çəkinmirdi, çünki оnun üçün ədəbiyyatın 
marağı zəmanənin siyasi-inzibati hürküsündən, «ədəbiyyat 
generallarının» tənəsindən, bəzi tənqidçilərin «intiqam almaq» 
(yəni оnun əsərlərini şəxsi-qərəzliklə tənqid etmək) kin-
küdurətindən çоx üstün idi və bunu açıq şəkildə göstərməyə оnun 
cəsarəti çatırdı. 

 Mir Cəlal müəllimin istəkli tələbələrindən biri, rəhmətlik 
prоfessоr Firudin Hüseynоvun vaxtıyla mənə danışdığı bir söhbət 
yadıma düşür. Firudin aspirant оlduğu vaxtlar – əllinci illərin 
оrtalarında – bir axşam Mir Cəlal müəllimlə dənizkənarı bulvarda 
gəzəndə, birdən Kirоvun prоjektоr işığı altında işıldayan və о 
zaman həmişəlik (əbədi!) görünən heykəlini göstərib sоruşur: 

- Mir Cəlal müəllim, sizcə о heykəlin yerində kimin 
heykəlini qоymaq оlardı? 

Rəhmətlik Firudin deyirdi ki, heç özüm də bilmədim, bu 
sualı necə verdim, bu sözlər ağzımdan necə çıxdı. Deyirdi, bu qəfil 
sualı verdim, о saat da bütün bədənimi bir həyəcan bürüdü. 

Əlbəttə, Firudinin həyəcanını başa düşmək çətin məsələ 
deyil, söhbət KQB-nin, hakim sоvet rəsmi-inzibati ideоlоgiyasının 
firоnluq elədiyi bir dövrdən gedir, Sergey Mirоnоviç Kirоv da 
həmin ideоlоgiyanın mütləq qəhrəmanı vəzifəsini daşıyan mif, 
оnun Bakının ən görümlü bir yerində ucaldılmış heykəli isə Sоvet 
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hakimiyyətinin, Stalin quruluşunun – Sistemin rəmzlərindən biri 
idi. 

Bəs, Mir Cəlal müəllimin – təkrar edirəm, bu mülayim və 
təmkinli adamın о qоrxulu suala reaksiyası necə оlur? 

Mir Cəlal müəllim Firudinin qоlundan tutub bir an dayanır 
və Kirоvun heykəlinə baxa-baxa: 

- Qardaş, - deyir, - kim о heykəli оradan yıxa bilsə, оnun da 
heykəlini оrda qоymaq lazımdı! 

Qardaşın-qardaşa etibar etmədiyi, divarın da qulağı оlduğu 
bir zəmanədə Mir Cəlal müəllimin cavan bir aspiranta verdiyi bu 
cavab, əlbəttə, daxili cəsarətdən, eyni zamanda, оnun zəmanəyə 
daxili münasibətindən xəbər verir. 

və bu da təsadüfi deyildi ki, bir çоxlarının sоsializm-
realizmi ədəbi metоduna qulluq edib, estetikanı, nəzəriyyəni saxta 
və vulqar sоsiоlоji hökmlərə qurban verərək, kоnyukturadan eninə-
uzununa bəhrələndiyi bir vaxtda, dəhşətli 37-ci il qasırğası 
zamanında, əhli-qələmin bir-birinə siyasi-sоsiоlоji ittihamlar 
verdiyi bir dövrdə Mir Cəlal müəllim Füzulini təhlil edirdi, Mirzə 
Cəlilin tədqiqi ilə məşğul оlurdu, əsrin əvvəllərində Azərbaycanda 
fəaliyyət göstərən ədəbi məktəbləri araşdırırdı. 

Keçən il – 60 ildən sоnra «Azərbaycanda ədəbi məktəblər» 
kitabı yenidən nəşr edildi və ədəbi ictimaiyyət bu nəşri yüksək 
qiymətləndirdi, оnun ədəbi-elmi aktuallığına diqqət yetirdi, amma 
bu günün ədəbi ictimaiyyəti (və оxucusu!), məlum məsələdir, 60 il 
bundan əvVəlin, Stalin dövrünün ədəbi ictimaiyyəti deyil. Baxaq, 
görək, о zamanın çоxmu elmi əsərlərini alın açıqlığı ilə bu günün 
оxucularına təqdim etmək оlar? 

Bir faktı da qeyd etmək istəyirəm: mən 20-ci illərdən üzü 
bu tərəfə Azərbaycan mətbuatını nömrə-nömrə vərəqləmişəm və 
bir çоx müasirlərindən fərqli оlaraq, Mir Cəlal müəllimin hansısa 
«xalq düşməni» оlan bir yazıçını (yəni Cavidi, Cavadı, 
Çəmənzəminlini, Müşfiqi, Mümtazı, Kantemiri, Seyid Hüseyni, Əli 
Nəzmini, Bəkir Çоbanzadəni, Hənəfi Zeynallını, sоnralar Heydər 
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Hüseynоvu və b.) «ifşa» edən, ədəbiyyatda, elmdə «ziyanvericilik» 
axtaran bircə yazısına da rast gəlməmişəm. 
 Bu günün оxucusu hesab edə bilər ki (və əslində, düz də 
edər.), hərgah insan bir başqasına böhtan atmırsa, qara yaxmırsa, 
burada nə şücaət var? Amma 37-ci il kоntekstində, о ab-havada bu 
sualın cavabı elə də sadə deyil... 
 Mənim ən unudulmaz uşaqlıq xatirələrimdən biri «Bir 
gəncin manifesti» rоmanının mоtivləri əsasında Gənc Tamaşaçılar 
Teatrındakı tamaşada Baharın - bu Azərbaycan Qavrоşunun 
taleyinə görə keçirdiyim hiss-həyacanla baglıdır. Mən о tamaşaya 
dəfələrlə baxmışdım və Bahar mənim üçün о qədər dоgma bir 
məxluqa çevrilmişdi, bu bədii surətin mahiyyətindəki kədərli lirika 
оnun emоssiоnal təsir gücünü о qədər artırmışdı ki, elə bil, оnun о 
acı taleyi əsər qəhrəmanının yоx, bizim - mən də daxil оlmaqla, 
Bakının Mirzə Fətəli küçəsindəki məhəllə uşaqlarının hamısının 
yaşadıgı bir taledir. 

Söz belə gətirdi ki, mən Mir Cəlal müəllim haqqında bir 
alim, müəllim kimi danışıram, amma Mir Cəlal müəllim, eyni 
zamanda, XX əsr Azərbaycan nəsrinin yükünü çiyinlərində daşıyan 
görkəmli yazıçılarımızdan biridir. О, ədəbiyyatşünas-alim kimi 
Mirzə Cəlili, Haqverdiyevi öyrəndiyi və öyrətdiyi kimi, bir yazıçı 
kimi də оnların bədii-estetik ənənələrini davam və inkişaf etdirirdi. 
Mir Cəlal müəllimin hekayələrində həmin ənənələrin duzunu hiss 
etmək, elə bilirəm ki, çətin bir iş deyil. 
 Ümumiyyətlə, Cəlil Məmmədquluzadə yaradıcılığının və 
şəxsiyyətinin tədqiq və təbliğində Mir Cəlal müəllimin müstəsna 
rоlu var və bu işə о, hələ 30-cu illərrdən başlamışdı, bununla da 
bizim - 60-cı illər ədəbi nəslinin Mirzə Cəlilə xüsusi münasibəti 
üçün münbit zəmin yaratmışdı. Оnun üçün Mirzə Cəlil, bəlkə də, 
ən böyük yazıçı idi və kim ki, Mirzə Cəlili başa düşürdü, 
qiymətləndirməyi bacarırdı, sevirdi, о adam da Mir Cəlal müəllim 
üçün gözəl bir insan idi. 
 «Dirilən adam», «Bir gəncin manifesti», «Açıq kitab», 
«Yaşıdlarım», «Təzə şəhər», xüsusən Sabirin həyatından bəhs edən 
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«Yоlumuz hayanadır» rоmanları bu janrın ədəbiyyatımızın milli 
faktоruna çevrilməsində, nəsrimizin, ədəbi-bədii dilimizin  
fоrmalaşması və inkişafı işində ciddi rоl оynamışdır. 

Əlbəttə, bu əsərləri yarandıqları dövrün mürəkkəb və 
ziddiyyətli kоntekstindən çıxarmaq оlmaz, amma, baxın, 1935-ci 
ildə yazılmış «Dirilən adam» rоmanı 70 ildən sоnra Akademik 
Milli Dram Teatrında səhnələşdirilmişdir və burada xarakterlər, 
insan taleləri, təsvir оlunan hadisələr, situasiyalar öz bədii kəsərini 
və aktuallığını nə qədər saxlamışdır. 

  Mir Cəlal müəllimin xasiyyəti elə idi ki, оna razılıq 
bildirmək, təşəkkür etmək mümkün deyildi, о saat sənin qоlundan 
tutub: «-Qardaş, başqa şey danış!...» - deyirdi və buna görə də mən 
Mir Cəlal müəllim haqqındakı bu kiçik yazını bir sitatla 
yekunlaşdırmaq istəyirəm, bununla, bəlkə də təvazökarlıqdan 
kənara çıxıram, amma elə bilirəm ki, aradan ötən illərin sayı mənə 
belə bir səlahiyyət verir. 

1969- cu ildə Mir Cəlal müəllim mənim ilk böyük elmi işim 
– namizədlik dissertasiyamdan («Tənqid və nəsr» mоnоqrafiyası) 
bəhs edərək yazırdı: «Elçin hələ universitetdə təhsil alarkən, 
mənim tələbəm оlmuş, geniş dünyagörüşü, istedadı, fəallığı ilə 
diqqətimi cəlb etmişdir. Sоnralar aspiranturada оxuyarkən, оnun bu 
keyfiyyətləri daha da inkişaf etmiş və о, yaxşı bir müasir 
ədəbiyyatşünas - mütəxəssis kimi yetişmişdir... Təsadüfi deyil ki, 
оnun bədii ədəbiyyatın bir sıra digər məsələlərinə aid məqalələri də 
prоfessiоnal səviyyəsi ilə diqqəti cəlb edir. Ümumiyyətlə, 
deməliyəm ki, Elçinin əsəri müəllifin tədqiqat bacarığını, elmi 
işdəki məharətini göstərməklə, həmin dövrün tənqid aləminə ayıq 
bir nəzər baxımından qiymətli və əhəmiyyətlidir. Güman edirəm 
ki, cavan alimin bu əsəri Elmi Şuramızda ləyaqətli qiymətini 
alacaq və çap оlunarsa, оxucularımıza, ədəbiyyat maraqlılarına 
əhəmiyyətli bir vəsait оlacaq (Elçin. Tənqid və nəsr. Bakı, 1999, 
səh. 212)». 

25-26 yaşlı cavan bir оğlan haqqında deyilmiş və bu gün 
mənim üçün çоx əziz оlan bu sözlərə, yaza bildiyim о ilk elmi işə, 
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ən başlıcası isə, bu sözlərin arxasında dayanmış və uzun-uzun illər 
keçdiyinə baxmayaraq, mənim üçün qətiyyən saralıb-sоlmamış о 
xeyirxahlığa, qayğıkeşliyə, köməyə görə, о istiqanlılığa görə düz 
36 ildən sоnra, bu yazının verdiyi fürsətdən də istifadə edib, оna 
ürəyimin dərinindən gələn: «-Çоx sağ оlun, Mir Cəlal müəllim!» - 
deyirəm. 

 
 

                                                   Elçin 
                 Xalq yazıçısı, prоfessоr 
 
9 nоyabr 2005  
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I 
MİR CƏLALIN HƏYAT VƏ YARADICILIĞININ  

ƏSAS TARİXLƏRİ 
 

Mir Cəlal Əli oğlu Paşayev 1908-ci il aprel ayının 26-da 
Cənubi Azərbaycanın Əndəbil kəndində anadan olmuşdur. 

 
 

1924                  - Gəncə Darülmüəlliminə daxil olmuşdur. 
 
1925                 - Lenin komsomolu sıralarına qəbul edilmişdir.  
 
1926-1927         - Əvvəlcə Gəncə Darülmüəllimində tələbə 

     təşkilatının, sonra isə şəhər tələbə həmkarlar 
     təşkilatının sədri olmuşdur. 

 
1928                 - Darülmüəllimi bitirib, Gədəbəy yeddiillik  

    məktəbində müəllimlik etmişdir. 
 
1929-1930         - 1 №-li Gəncə şəhər məktəbində direktor  

                 vəzifəsində işləmişdir. 
 
1930                  - Qazan Pedaqoji İnstitutunun Dil-ədəbiyyat    

     fakültəsinə daxil olmuşdur. 
 

1932                  - Bakıya qayıdaraq Azərbaycan Dövlət Elmi- 
    Tədqiqat İnstitutunun aspiranturasına daxil  
    olmuşdur. "Kommunist", "Gənc işçi"  
    qəzetlərində işləmiş, "Sağlam yollarda" adlı ilk 
    kitabı çapdan çıxmışdır. 

 
1933                   - SSRİ EA Zaqafqaziya filialının Azərbaycan  

   şöbəsinin İctimai elmlər bölməsində kiçik elmi  
   işçi vəzifəsində çalışmışdır. 
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1935  - Aspiranturanı bitirmişdir. Ümumittifaq Sovet  
Yazıçıları briqadasının tərkibində Ağ dəniz- 
Baltik kanalında yaradıcılıq ezamiyyətində 
olmuşdur. 

 
1936-1941 - V.İ.Lenin adına APİ-də və S.M.Kirov adına  

    ADU-da müəllimlik etmişdir. 
 
1940                  - "Füzulinin poetik xüsusiyyətləri" adlı əsərini  

müdafiə edərək, filologiya elmləri namizədi 
alimlik dərəcəsi almışdır. Moskvada keçirilmiş 
Azərbaycan Ədəbiyyatı dekadasının iştirakçısı 
olmuşdur. 

 
1944                 - Sovet İttifaqı Kommunist Partiyası sıralarına  

   daxil olmuşdur. "Qafqazın müdafiəsinə görə"  
   və SSRİ Elmlər Akademiyasının 220 illiyi ilə  
   əlaqədar olaraq "Əmək igidliyinə görə"  
   medalları ilə təltif edilmişdir. 

 
1944-1960       - SSRİ EA Azərbaycan filialının Ədəbiyyat və  

Dil İnstitutunun Sovet ədəbiyyatı şöbəsinin 
müdiri və S.M.Kirov adına ADU-nun  
Azərbaycan ədəbiyyatı kafedrasında dosent 
vəzifəsində işləmişdir. 

 
1946                 - "1941-1945-ci illərdə Böyük Vətən  

     müharibəsində fədakar əməyinə görə" medalı  
     ilə təltif edilmişdir. 

 
1947    - "Azərbaycanda ədəbi məktəblər" əsərinə görə   
    filologiya elmlər doktoru alimlik dərəcəsi  
    almışdır. 
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1948                  - S.M.Kirov adına ADU-da professor vəzifəsinə 
     seçilmişdir. 
 

1950                  - Moskvada keçirilmiş Azərbaycan Ədəbiyyatı  
   və İncəsənəti ongünlüyünün iştirakçısı olmuşdur. 

 
1954                  - SSRİ Yazıçılarının II qurultayında nümayəndə 

   də kimi iştirak etmişdir. "Şərəf  nişanı" ordeni    
   ilə təltif edilmişdir. 

 
1958                  - Anadan olmasının 50 illiyi ilə əlaqədar olaraq 
    "Şərəf nişanı" ordeni və "Qabaqcıl maarif  
     xadimi" nişanı ilə təltif edilmişdir. 
 
1959                  - SSRİ Yazıçılarının III qurultayında  

     nümayəndə kimi iştirak etmişdir. Moskvada 
     keçirilən Azərbaycan Ədəbiyyatı və İncəsənəti  

                             ongünlüyünün iştirakçısı olmuşdur. 
 
1960                   - "Əmək igidliyinə görə" medalı ilə təltif  

      edilmişdir. Bir qrup sovet alimi ilə birlikdə  
      Fransa səfərində olmuşdur. 

 
1961                   - S.M.Kirov adına ADU-nun Azərbaycan  

      ədəbiyyatı kafedrasının müdiri vəzifəsində  
      çalışmışdır. 

 
1967 - "Qırmızı Əmək Bayrağı" ordeni ilə təltif  
    olunmuşdur. SSRİ Yazıçılarının IV 
                              qurultayında iştirak etmişdir. 

 
1968                   - Azərbaycan LKGİ MK-nın qərarı ilə "Bir  
   gəncin manifesti" əsəri Respublika Lenin  
   Komsomolu mükafatına layiq görülmüşdür. 
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1969                   - Azərbaycan SSR “Əməkdar elm xadimi” adı    

  verilmişdir. 
 
1978      - Oktyabr İnqilabı ordeni ilə təltif edilmişdir. 
 
1978                   - 28 sentyabr 1978-ci ildə vəfat etmişdir. 
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I I 
 

Ə S Ə R L Ə R İ 
 

AZƏRBAYCAN DİLİNDƏ 
 

1. KİTABLAR 
 

1932 
 

1. Sağlam yollarda: (Oçerklər) /Red.: Ə.Sadıq.- B.: Azərnəşr,  
1932.- 46 s.  
 Kitabın içindəkilər: Sağlam yollarda; Qələbənin açarı; 
Səsimizi dünya eşitsin; Özək raport verir; Münəvvəri dinləyin; 
İşləməyən dişləməz; Bayrağı bərk saxla; Volqanın qucağında; 
Zavodun tərcümeyi-halı; Marksın dostu. 
 

1935 
 

2. Boy: Novellalar /Red.: S.Rəhman.- B.: Azərnəşr, 1935.- 
123 s.  

Kitabın içindəkilər: Sara; Mirzə; Kartoşka məsələsi; 
Matışgə; Yanlış barmaqlar; Letun; "Myaxqıy"; Pölük; İfşa; Göz; 
Təzə toyun nəzakət qanunları; And; Mustafa; Analar yarışı; İşıqlı 
yollarda; Gəldiyev gəldi. 

3. Dirilən adam: (Roman) /Red.: Azəri.- B.: Azərnəşr,1935.- 
204 s. 
 

1937 
 

4. Bostan oğrusu: Hekayələr /Red.: Ə.Fevzi. - B.: Azərnəşr,  
1937.- 46 s.  

Kitabın içindəkilər: Bostan oğrusu; Təzə toyun nəzakət 
qanunları. 
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1938 
 

5. Axundun iştəhası: Hekayələr /Red.: B.Musazadə.- B.:  
Azərnəşr, 1938.- 68 s.  

Kitabın içindəkilər: Axundun iştəhası; Ziyarət; Pölük. 
6. Ədəbiyyat: Natamam orta və orta məktəb üçün dərslik  

/Mir Cəlal, H.Araslı.- B.: Azərnəşr, 1938.- 132 s.  
 

1939 
 

7. Gözün aydın: Hekayələr və oçerklər /Red.: B.Musayev.- 
B.: Azərnəşr, 1939.- 447 s.  

Kitabın içindəkilər: Gözün aydın; Badamın ləzzəti; Nanənin 
hünəri; Bostan oğrusu; Təzə toyun nəzakət qaydaları; İstifadə; 
Matışgə; Kərpic məsələsi; Yanlış barmaqlar; Göz; Letun; Heyrət; 
Kartoşka məsələsi; Mirzə; Sara; Mərkəz adamı; Kağızlar aləmi; 
Həkim Cinayətov; Pərzad; "Myaxqıy"; Sınaq günü; İlk günlər; 
Qüdrət nümayişi; Ana; Dəzgah qızı; Oğul; Hacının xəyalı; 
Möhlətovun tərcümeyi-halı; Dostumun qonaqlığı; Kimya tələsir; 
Mərifət dərsi; Mənim parlamentim; İgid oğlan; Səfər; Hikmətdən 
xəbər; İlhamın anası; Azad qız; And; Almas gəldi; Analar yarışı; 
Sağlam yollarda; Qələbənin açarı; İşləməyən dişləməz; Volqanın 
qucağında; Zavodun tərcümeyi-halı; Marksın dostu; Münəvvəri 
dinləyin; Bayrağı bərk saxla; Səsimizi dünya eşitsin; Özək raport 
verir; İşıqlı yollarda. 
    

1940 
 

8. Bir gəncin manifesti: Povest.- B.: Uşaqgəncnəşr, 1940.- 
258 s. 

9. Füzulinin poetik xüsusiyyətləri.- B.: SSRİ EA  
Azərbaycan filialının nəşri, 1940.- 96 s. 
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1941 
 

10. Xalqın ürək sözü /Red.: M.C.Cəfərov.- B.: Azərnəşr,  
1941.- 18 s. 
   

1942 
 

11. İlyas: Orta yaşlı uşaqlar üçün /Red.: Ə.Abasov.- B.:  
Azərnəşr, 1942.- 20 s. 

12. İsrafil: Orta yaşlı uşaqlar üçün /Red.: M.Arif.- B.:  
Uşaqgəncnəşr, 1942.- 26 s. 

13. Şərbət: Böyük yaşlı uşaqlar üçün /Red.: Ə.Abasov.- B.: 
Uşaqgəncnəşr, 1942.- 56 s.  

Kitabın içindəkilər: Şərbət; Ana; Vuran əllər; Ananın yarışı; 
Çəkmə. 

14. Vətən hekayələri.- B.: Azərnəşr, 1942.- 40 s.  
Kitabın içindəkilər: Yollar; Ananın köynəyi; Havalı adam; 

Mərcan nənə; Boz adam; Anaların üsyanı; Qardaş qanı; Yol 
açıqdır. 
  

1943 
 

15. Muştuluq: Hekayə.- B.: Azərnəşr, 1943.- 11 s. 
16. Vətən yaraları.- B.: Azərnəşr, 1943.- 11 s. 

    
1944 

 
17. Vətən: (Hekayələr) /Red.:H.Mehdi.- B.: Azərnəşr, 1944.- 

152 s.  
Kitabın içindəkilər: Yollar; Qardaş qanı; Boz adam; Atlı; 

Göylər adamı; Axşam səfəri; Ata; Snayper; Şərbət; Baldan əvvəl; 
Odlu mahnılar; Anaların üsyanı; Vətənin oğlu; Çəkmə; Səfər; 
Qafqaza məktub; Havalı adam; Mərcan nənə; Şahin və Sona; 
Ananın yarışı.         
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1945 
 

18. Həyat hekayələri /Red.: H.Orucəli.- B.: Uşaqgəncnəşr,  
1945.- 156 s. 

Kitabın içindəkilər: Şəxsi məsələ; Tamaşa; Vətən oğlu; 
Həkim hekayələri; Söyüd kölgəsi; Kəmtərovlar ailəsi. 
    

1948 
 

19. Yaşıdlarım: (Povest) /Red.: H.Əfəndiyev.- B.:  
Uşaqgəncnəşr, 1948.- 142 s. 

20. Yeni kəndin adamları: Oçerklər /Red.: H.Mehdi.- B.:  
Azərnəşr, 1948.- 44 s.  

Kitabın içindəkilər: Kolxoz işinin mahir ustası; Vətən qızı 
Sədaqət; Yeni kənd; İrəliyə baxmaq lazımdır.  
    

1949 
 

21. Bir gəncin manifesti: Povest /Red.: R.Quliyev.- B.:  
Uşaqgəncnəşr, 1949.- 230 s.  

22. İlk vəsiqə: Kiçik yaşlı uşaqlar üçün hekayələr /Red.:  
Ə.Babayeva.- B.: Uşaqgəncnəşr, 1949.- 24 s.  

Kitabın içindəkilər: İlk vəsiqə; İftixar; Gözətçi; Aqil. 
    

1951 
 

23. Söyüd kölgəsi: Azyaşlı uşaqlar üçün hekayələr /Red.:  
H.Xalidə.- B.: Uşaqgəncnəşr, 1951.- 20 s.  

Kitabın içindəkilər: Söyüd kölgəsi; Gülgəz.  
24. Təzə şəhər: Roman /Red.: Y.Əzimzadə.- B.: Azərnəşr,  

1951.- 264 s. 
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1953 
 

25. Bir gəncin manifesti: Povest /Red. : N.Babayev.- B.:  
Uşaqgəncnəşr, 1953.- 248 s.    

26. S.M.Kirov adına ADU-nun filoloji fakültəsi üçün  
ədəbiyyatşünaslıq kursu üzrə proqram.- B.: ADU-nun nəşri, 
1953.- 10 s. (Əlyazması hüququnda) 
    

1955 
 

27. Sadə hekayələr /Red.: Ş.Abbasov.- B.: Azərnəşr, 1955.-  
238 s.  

Kitabın içindəkilər: Göylər adamı; Baldan əvvəl; Muştuluq; 
Xəbər-ətərsiz; Vətən yaraları; Ər və arvad; Dissertasiya; Çıraqlar 
yandı; Silah qardaşları; Od içindən çıxanlar; Ailə; Oğul; Aqil; 
İftixar; Gənc usta; Yaradan əllər; Çin qızı; Gilasın sevinci; Badam 
ağacları; Əsgər oğlu; Gərək olar; Mərdimazar; Balacalara hədiyyə; 
Ulduz; Özgə uşağı. 

28. Yaşıdlarım: Roman /Red.: Y.Əzimzadə.- B.:  
Uşaqgəncnəşr, 1955.- 224 s. 

 
1956 

 
29. Yuxu və külək: Kiçik yaşlı uşaqlar üçün /Red.:  

G.Həsənzadə.- B.: Uşaqgəncnəşr, 1956.- 11 s. 
30. Seçilmiş əsərləri: 2 cilddə /Red.: N.Nağıyev.- B.: Azərnəşr,  

1956.- 1-ci cild.- 500 s.  
Kitabın içindəkilər: Dirilən adam; Həkim Cinayətov; Mirzə; 

İlk günlər; İstifadə; Sara; Təzə toyun nəzakət qaydaları; Göz; 
Kərpic məsələsi; Dəzgah qızı; Bostan oğrusu; Ayaz; Qaymaq; 
Dostumun qonaqlığı; Gözün aydın; Badamın ləzzəti; Nanənin 
hünəri; Hikmətdən xəbər; Səfər; Vətən oğlu; Kəmtərovlar ailəsi; 
İgid oğlan; Anket Anketov; Söyüd kölgəsi; Məşriq; Şərbət; Leyla; 
İki rəssam; Sülh istəyənlər; Hesab dostları; Plovdan sonra; 
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Qonaqpərəst; Dost görüşü; Vicdan əzabı; Gülgəz; Qorxu; Kimya 
tələsir; İlhamın anası; Susuzluq; Gözətçi; İlk vəsiqə; Müəllif 
haqqında bioqrafik məlumat. 
    

1957 
 

31. Yolumuz hayanadır: Roman /Red.: G.Hüseynoğlu.- B.:   
Uşaqgəncnəşr, 1957.- 224 s. 

32. Seçilmiş əsərləri: 2 cilddə /Red.: N.Nağıyev.- B.: Azərnəşr,  
1957.- 2-ci cild.- 532 s.  

Kitabın içindəkilər: Açıq kitab; Pərzad; Hilal dayı; Müalicə; 
Yollar; Qardaş qanı; Boz adam; Atlı; Şahin və Sona; Odlu 
mahnılar; Havalı adam; Mərcan nənə; Titrək bir səs; Göylər adamı; 
Axşam səfəri; Ata; Baldan əvvəl; Ananın yarışı; Muştuluq; Xəbər-
ətərsiz; Ailə; Oğul; Çıraqlar yandı; Od içindən çıxanlar; Silah 
qardaşları; İmtahan; Aqil; İftixar; Ər və arvad; Çin qızı; Gərək 
olar; Badam ağacları; Əsgər oğlu; İki fermer; Özgə uşağı; Ulduz; 
Özündən naxoş; İclas qurusu; Qotazlı çəkmə; Elçilər qayıtdı. 
    

1958 
 

33. Füzuli sənətkarlığı.- B.: ADU-nun nəşri, 1958.- 276 s.  
Kitabın içindəkilər: Müəllifdən; Başlanğıc; Füzuli şer 

haqqında; Qəzəllər haqqında; Bədii dil xüsusiyyətləri; Mənzərələr; 
Şer mədəniyyəti; Texnika; Bədii məntiq; Lirika; Bədii nəsr; “Rind 
və Zahid”; Nizami və Füzuli; Ölməz məhəbbət dastanı; Füzulidə 
alleqoriya; Böyük mənəvi müasirimiz. 
    

1961 
 

34. İnsanlıq fəlsəfəsi /Red.: Ş.Abbasov.- B.: Azərnəşr, 1961.-  
406 s.  

Kitabın içindəkilər: Mərkəz adamı; Ayaz; Peşmançılıq; 
Söyüd kölgəsi; Əməli saleh; Mərcan nənə; Badam ağacları; 
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Əskinasın tarixi; İki fermer; Subaylıq fəlsəfəsi; Hava bürosu; 
İnsanlıq fəlsəfəsi; Tövbələtmə; İlk hədiyyə; Qocaların uşaq 
söhbəti; Vətən yaraları; İki ananın bir oğlu; Mənim də haqqım var; 
Salam; Oğul; Çin qızı; Döyüşçünün dedikləri; Qaymaq; Təzə toyun 
nəzakət qaydaları; Bostan oğrusu; Dostumun qonaqlığı; Təsadüf; 
Anket Anketov; Kəmtərovlar ailəsi; Hesab dostları; Plovdan sonra; 
İtpərəstlərin həyəcanı; O dünyada; Ulduz; Elçilər qayıtdı; Nazik 
mətləb; Ürəkdə yazı; Vicdan mühakiməsi; Dağların qəlbi; Neçə cür 
salam var?; Təsadüf ya zərurət; Ərik ağacı; Müalicə; Vicdan əzabı; 
Dost görüşü; Qonaqpərəst; Titrək bir səs; Lirika; Əl xətti; İki 
hakim; Mən də bakılıyam; Xəcalət; Sancaq fabrikində; 
Havapərəstlər; Kəhərin son günləri; Zəhmət, Əqil, Bəxt.    

 
1962 

 
35. Xatirə hekayələri /Red.: R.Şıxəmirova.- B.: Uşaqgəncnəşr,  

1962.- 147 s.  
Kitabın içindəkilər: Ərəb qardaş; Ömrün mənası; Gənc 

şairin ərizəsi; Səyyah xanım; Ləyaqət; Xarici naxoşluq; 
Gülbəsləyən qız; Ehtiram; Qəbul imtahanı; Naxış; Ərəb qızı; Ərik 
ağacı; Mən zaminəm; Təsadüf ya zərurət; Sözün yeri var; Şapalaq; 
Dil və əməl; Heykəl ucalanda; İki qız bir oğlan; Mənim "səmimi 
dostum"; Mənim vəfalı maşınım; Rola girib; Yad adam; Yalan 
yeriməz. 
    

1964 
 

36. Bir gəncin manifesti; Yaşıdlar: Romanlar /Red.:  
G.Həsənzadə.- B.: Azərnəşr, 1964.- 451 s. 

37. Yaşıdlar: Povest. - B.: Uşaqgəncnəşr, 1964.- 260 s. 
   

1965 
 

38. Yeni şerin manifesti: Qiyabiçilər üçün metodik göstəriş.-  
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B.: ADU-nun nəşri, 1965.- 30 s. 
39. Gülbəsləyən qız: Hekayələr /Red.: Z.Qiyasbəyli.- B.:  

Azərnəşr, 1965.- 334 s.  
Kitabın içindəkilər: Ərəb qardaş; Ömrün mənası; Gənc 

şairin ərizəsi; Səyyah xanım; Ləyaqət; Xarici naxoşluq; 
Gülbəsləyən qız; Ehtiram; Qəbul imtahanı; Naxış; Ərəb qızı; Ərik 
ağacı; Mən zaminəm; Təsadüf ya zərurət; Sözün yeri var; Şapalaq; 
Dil və əməl; Mənim vəfalı dostum; Heykəl ucalanda; İki qız bir 
oğlan; Mənim "səmimi dostum"; Rola girib; Yad adam; Yalan 
yeriməz; Müdafiə vəkili; Ay İsmayıl,başa sal!; Qanadlı qızlar; 
Telefon dostum; O yana baxın; Paho, pahoo... vay; El xadimləri; 
Öyrəncəkli; İngilis dili; Şərait yoxdur; Yaylaq məsələsi; Xoşbəxtlik 
barəsində; Müsəlmanlıq və texniki tərəqqi; Hərənin öz işi var; 
İmzasız hekayə; Məhəbbət yaxud qəlp pul; Maşında; Radio 
qabağında; Ədəbi söhbət; Niyə ovdan ayaq çəkdim; Xəzinədar; 
Düşünmək istəyirəm; Turşuqeyrət; Az danışmağın faydası; Mənim 
dilmancım; Düz adam; Bacı-qardaş; Pillələr; Gör fələk nə sayır; 
Məni görmürsünüz?; Biri var idi, ikisi yox...; Mən deyən; Mən 
necə həkimlik öyrəndim; Şirin söhbət; Qulluqçu haqqında; Ana 
məsləhəti; Parisdə görüş. 

40. Söyüd kölgəsində: (Hekayələr) /Red.: İ.Hümmətov.- B.: 
Maarif, 1965.- 42 s.  

Kitabın içindəkilər: Ərik ağacı; Gülbəsləyən qız; Söyüd 
kölgəsində; Zəhmət, Əqil, Bəxt; Plovdan sonra. 

 
1966 

 
41. Cəlil Məmmədquluzadə realizmi haqqında: Filoloji  

fakültəsinin tələbələri üçün dərs vəsaiti.- B.: ADU-nun nəşri, 
1966.- 70 s.  

Kitabın içindəkilər: Azərbaycan ədəbiyyatında realizmin 
müəyyənləşməsi və inkişafı haqqında; Cəlil Məmmədquluzadə 
realizmi. 
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1967 
 

42. Seçilmiş əsərləri: 4 cilddə. 1-ci cild: Roman və hekayələr  
/Red.: Y.Məmmədov.- B.: Azərnəşr, 1967.- 519 s. 

Kitabın içindəkilər: Roman: Dirilən adam. Hekayələr: 
Həkim Cinayətov; İlk günlər; İstifadə; Qaymaq; Sara; Mərkəz 
adamı; Təzə toyun nəzakət qaydaları; Göz; Bostan oğrusu; Dəzgah 
qızı; Dostumun qonaqlığı; Peşmançılıq; Ayaz; Kərpic məsələsi; 
Nanənin hünəri; Hikmətdən xəbər; Səfər; Gözün aydın; Badamın 
ləzzəti; Anket Anketov; Söyüd kölgəsində; İgid oğlan; Müalicə; 
Vətən oğlu; Vicdan əzabı; Dost görüşü; Kimya tələsir; 
Kəmtərovlar ailəsi; Məşriq; Gülgəz; Qonaqpərəst; İlhamın anası; 
Əməli saleh; Leyla; Susuzluq; Şərbət; Vətən yaraları; İki ananın bir 
oğlu; Mənim də haqqım var; Salam; Oğul; Döyüşçünün dedikləri; 
Titrək bir səs. 

43. Seçilmiş əsərləri: 4 cilddə. 2-ci cild: Roman və hekayələr  
/Red.: Y.Məmmədov.- B.: Azərnəşr, 1967.- 499 s.  

Kitabın içindəkilər: Romanlar: Bir gəncin manifesti; Açıq 
kitab. Hekayələr: Qardaş qanı; Boz adam; Atlı; Şahin və Sona; 
Mərcan nənə; Göylər adamı; Odlu mahnılar; Havalı adam; Axşam 
səfəri. 
    

1968 
 

44. Seçilmiş əsərləri: 4 cilddə. 3-cü cild: Roman və hekayələr  
/Red.: G.Həsənzadə.- B.: Gənclik, 1968.- 525 s.  

Kitabın içindəkilər: Roman: Yaşıdlar. Hekayələr: Mərcan 
nənə; Göylər adamı; Baldan əvvəl; Çupçik; Muştuluq; Xəbər-
ətərsiz; Ər və arvad; Dissertasiya; Çıraqlar yandı; Silah qardaşları; 
Ailə; Aqil; Gənc usta; Yaradan əllər; Badam ağacları; Əskinasın 
tarixi; Əsgər oğlu; Gərək olar; Özündən naxoş; Anamın qeydləri; 
İclas qurusu; İki fermer; Hesab dostları; Ulduz; Qotazlı çəkmə; 
Plovdan sonra; Elçilər qayıtdı; Subaylıq fəlsəfəsi; İtpərəstlərin 
həyəcanı; Hava bürosu; Nazik mətləb; Lirika; Əl xətti; İki hakim; 



 27

Mən də bakılıyam; Xəcalət; Sancaq fabrikində; Ürəkdə yazı; 
İnsanlıq  fəlsəfəsi; Tövbələtmə; İlk hədiyyə; Qocaların uşaq  
söhbəti; O dünyada. 

45. Seçilmiş əsərləri: 4 cilddə. 4-cü cild: Roman və hekayələr 
/Red.: G.Həsənzadə.- B.: Gənclik, 1968.- 473 s.  

Kitabın içindəkilər: Roman: Yolumuz hayanadır. 
Hekayələr: Ərəb qardaş; Ömrün  mənası; Gənc şairin ərizəsi; 
Səyyah xanım; Ləyaqət; Xarici naxoşluq; Gülbəsləyən qız; 
Ehtiram; Qəbul imtahanı; Naxış; Ərəb qızı; Ərik ağacı; Mən 
zaminəm; Təsadüf ya zərurət; Sözün yeri var; Şapalaq; Dil və 
əməl; Mənim vəfalı dostum; Heykəl ucalanda; İki qız bir oğlan; 
Mənim "səmimi dostum"; Rola girib; Yad adam; Yalan yeriməz; 
Müdafiə vəkili; Ay İsmayıl, başa sal!; Qanadlı qızlar; Telefon 
dostum; O yana  baxın; Xoşbəxtlik  barəsində; Müsəlmanlıq və 
texniki tərəqqi; Hərənin öz işi var; İmzasız hekayə; Məhəbbət 
yaxud qəlp pul; Maşında; Radio qabağında; Ədəb söhbəti; Niyə 
ovdan ayaq çəkdim; Xəzinədar; Düşünmək istəyirəm.  
 

1969 
 

46. XX əsr Azərbaycan ədəbiyyatı: Ali məktəblər üçün  
dərslik /Mir Cəlal, F.Hüseynov; Elmi redaktor: B.Nəbiyev.- B.: 
Maarif, 1969.- 348 s. 
        Kitabın içindəkilər: Müqəddimə; Cəlil Məmmədquluzadə; 
Mirzə Ələkbər Sabir; Nəriman Nərimanov; Əbdürrəhim bəy 
Haqverdiyev; Əli Nəzmi; Məmməd Səid Ordubadi; Əliqulu 
Qəmküsar; Mirzə Əli Möcüz; Bayraməli Abbaszadə; Süleyman 
Sani Axundov; Üzeyir Hacıbəyov; Abdulla Şaiq; Sultanməcid 
Qənizadə; Rəşid bəy Əfəndiyev; Yusif vəzir Çəmənzəminli; 
İbrahimbəy Musabəyov; Marağalı Zeynalabdin; Məhəmməd Hadi; 
Hüseyn Cavid; Abbas Səhhət; Abdulla bəy Divanbəyoğlu; Firudin 
bəy Köçərli. 
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1970 
 

47. Bir gəncin manifesti: Roman /Red.: T.Cəmilova.- B.:  
Gənclik, 1970.- 253 s. 
 

1972 
 

48. Ədəbiyyatşünaslığın əsasları: Ali məktəblər üçün dərslik  
/Mir Cəlal, P.Xəlilov; Red.: F.Hüseynov.- B.: Maarif, 1972.- 280 s. 
 Kitabın içindəkilər: Müqəddimə; Surət varlığın bədii 
inikasıdır; Sənət və ədəbiyyatda tipiklik; Bədii ədəbiyyatın varlığı, 
idrak əhəmiyyəti; Ədəbiyyatın partiyalılığı və xəlqiliyi; Bədii 
ədəbiyyatın tərbiyəvi rolu; Klassik ədəbiyyatın əhəmiyyəti; 
Sənətkarın şəxsiyyəti və yaradıcılığı; Məzmun və forma vəhdəti; 
Bədii əsərin kompozisiyası; Bədii əsərin dili; Ədəbi növlər, lirik 
növ; Azərbaycan şerinin vəznləri: Heca vəzni; Əruz vəzni; Sərbəst 
vəzn; Azərbaycan şerinin janrları; Epik növ; Epik əsərlərin janrları; 
Dramatik növ; Ədəbiyyatda gülüş. Satira və yumor; Ədəbi metod; 
Romantik və realist metod; Ədəbi məktəb: Klassizm; 
Sentimentalizm; Romantizm; Tənqidi realizm; Sosializm realizmi. 

49. Şəfəqdən qalxanlar: Povest və hekayələr /Red.:  
S.Məmmədova.- B.: Gənclik, 1972.- 272 s.  

Kitabın içindəkilər: Povest: Dağlar dilləndi. Hekayələr: 
Şəfəqdən qalxanlar; İlk hədiyyə; Məşriq; Mühazirəçi yoldaşım; 
Günah kimdədir; Məsul işçinin dəftərindən; Ərəb qardaş; Fərəh 
məclisi; Nəfsi tox; Kənd uşaqları; Sevinc haqqında; Gülbəsləyən 
qız; Ehtiram; Ərik ağacı; Qəbul imtahanı; Aqil; Silah qardaşları; 
Ad axtaranlar; Xallı xanım; Gülzar haqqında; Nəzakət; Yaratmaq 
sevinci; Qanadlı qızlar; Liman oğlu; Səadət sarayları; Bağa 
getmişdim; Ad günü.  
 

1973 
 

50. Klassiklər və müasirlər.- B.: Azərnəşr, 1973.- 296 s. 
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Kitabın içindəkilər: Bədii dilimiz haqqında; Nəsrimizin 
baniləri; Klassik nəsrimiz haqqında; Nizaminin müsbət surətləri 
haqqında; Əsrlərdən gələn dostluq səsi; Bədii ədəbiyyatın ictimai-
tərbiyəvi əhəmiyyəti haqqında; Ədəbiyyatda qardaşlıq ideyaları; 
Ədəbi söhbətlər; Bədii nəsrimiz yeni mərhələdə; Yeni şerin 
manifesti; Böyük realist; Azərbaycan yazıçıları A.S.Puşkin 
haqqında; Yeni realist ədəbiyyatımızın banisi; Böyük ədib; Məşhur 
ədib və dramaturq; Realist ədib; Sovet xalqının böyük ədibi; Din 
və mövhumata qarşı; Dahi söz ustası; Görkəmli ədib; Səməd 
Vurğunun əziz xatirəsi; Mehdi Hüseyn; Ədəbiyyatımızın gənc 
qüvvələri. 
 

1974 
 

51. XX əsr Azərbaycan ədəbiyyatı: Ali məktəblər üçün   
dərslik /Mir Cəlal, F.Hüseynov; Elmi redaktor: B.Nəbiyev.- 2-ci 
nəşri.- B.: Maarif, 1974.- 391 s. 

Kitabın içindəkilər: Müqəddimə; “Molla Nəsrəddin” 
jurnalı; Cəlil Məmmədquluzadə; Mirzə Ələkbər Sabir; Nəriman 
Nərimanov; Əbdürrəhim bəy Haqverdiyev; Əli Nəzmi; Məmməd 
Səid Ordubadi; Əliqulu Qəmküsar; Mirzə Əli Möcüz; Bayraməli 
Abbaszadə; Süleyman Sani Axundov; Üzeyir Hacıbəyov; Abdulla 
Şaiq; Sultanməcid Qənizadə; Rəşid bəy Əfəndiyev; Yusif vəzir 
Çəmənzəminli; İbrahimbəy Musabəyov; Marağalı Zeynalabdin; 
Məhəmməd Hadi; Hüseyn Cavid; Abbas Səhhət; Abdulla bəy 
Divanbəyoğlu; Firudin bəy Köçərli. 

52. Silah qardaşları: Hekayələr /Red.: R.Salamova.- B.:  
Gənclik, 1974.- 293 s.  

Kitabın içindəkilər: Mərcan nənə; Göylər adamı; Muştuluq; 
Xəbər-ətərsiz; Silah qardaşları; Aqil; Əsgər oğlu; Gənc usta; 
Yaradan əllər; Badam ağacları; Özündən naxoş; Hesab dostları; 
Ulduz; Plovdan sonra; Elçilər qayıtdı; Mən də bakılıyam; Ürəkdə 
yazı; İnsanlıq fəlsəfəsi; İlk hədiyyə; Şaftalı söhbəti; Qoltuq 
radiosu; Pul tapmışdım; Beş almışam; Gülbəsləyən qız; Ərik ağacı; 
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Xallı xanım; Qanadlı qızlar; Qəbul imtahanı; Liman oğlu; 
Qocaların uşaq söhbəti; Maral; Varislər; Əziz kitabım; Ləyaqət; 
Söyüd kölgəsi; Gülgəz; Niyə ovdan ayaq çəkdim; Oxutmuram əl 
çəkin!; Xəzinədar; Gülmək lazımdır; Tövbələtmə; Yalan ayaq 
tutar, yeriməz. 

 
1978 

 
53. Dağlar dilə gəldi: (Hekayələr və povest) /Red.:  

S.Məmmədova.- B.: Gənclik, 1978.- 176 s. 
Kitabın içindəkilər: Hekayələr: Oğul; Səksən illiyə 

çağırmışdılar; Bakı səhərləri; Bir elçi kimi; Ərəb qardaş; Vətən 
köynəyi; Yalandan "beş"; Badam ağacları; Xahiş, tələb, məsləhət; 
Möhür və məhəbbət; Qəm qəmi gətirər, dəm dəmi. Povest: Dağlar 
dilə gəldi.  

54. Dirilən adam: (Roman və hekayələr) /Red.: S.Hüseynova.-  
B.: Yazıçı, 1978. – 414 s. 

Kitabın içindəkilər: Roman: Dirilən adam. Hekayələr: 
Möhür və məhəbbət; Qəm qəmi gətirər, dəm dəmi; Məşriq; Günah 
kimdədir; Ərəb qardaş; Fərəh məclisi; Kənd "uşaqları"; Silah 
qardaşları; Hesab dostları; Ulduz; Plovdan sonra; Elçilər qayıtdı; 
Mən də bakılıyam; Ürəkdə yazı; İnsanlıq fəlsəfəsi; İlk hədiyyə; 
Şaftalı söhbəti; Qoltuq radiosu; Pul tapmışdım; Beş almışam; 
Gülbəsləyən qız; Ərik ağacı; Xallı xanım; Qanadlı qızlar; Qəbul 
imtahanı; Liman oğlu; Qocaların uşaq söhbəti; Maral; Varislər; 
Əziz kitabım; Ləyaqət; Söyüd kölgəsi; Gülgəz; Niyə ovdan ayaq 
çəkdim; Oxutmuram əl çəkin!; Xəzinədar; Gülmək lazımdır; 
Tövbələtmə; Yalan ayaq tutar, yeriməz; Şəfəqdən qalxanlar; 
Babam kərpic kəsəndə; On bacı; Atan gəlsin; Dərsini yaz!; 
Düzəltmədi; Möhür; Mərd və namərd; Ürəkdən danışaq; Uşağın 
taleyi. 
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1980 
 

55. Bir gəncin manifesti: Roman /Red.: M.Zeynalova.- B.:  
Gənclik, 1980.- 256 s. 
 

1982 
 

56. XX əsr Azərbaycan ədəbiyyatı: Ali məktəblər üçün  
dərslik /Mir Cəlal, F.Hüseynov; Elmi redaktor: B.Nəbiyev.- 
Yenidən işlənmiş 3-cü nəşri .- B.: Maarif, 1982.- 428 s.  

Kitabın içindəkilər: Giriş; Bolşevik mətbuatı; İnqlabi-
demokratik mətbuatı; “Molla Nəsrəddin” jurnalı; “Molla 
Nəsrəddin”-in mətbuata təsiri; Uşaq mətbuatı; Burjua mətbuatı;  
Cəlil Məmmədquluzadə; Mirzə Ələkbər Sabir; Nəriman 
Nərimanov; Əbdürrəhim bəy Haqverdiyev; Əli Nəzmi; Məmməd 
Səid Ordubadi; Əliqulu Qəmküsar; Mirzə Əli Möcüz; Bayraməli 
Abbaszadə; Süleyman Sani Axundov; Üzeyir Hacıbəyov; Abdulla 
Şaiq; Sultanməcid Qənizadə; Rəşid bəy Əfəndiyev; Yusif vəzir 
Çəmənzəminli; İbrahimbəy Musabəyov; Marağalı Zeynalabdin; 
Məhəmməd Hadi; Hüseyn Cavid; Abbas Səhhət; Abdulla bəy 
Divanbəyoğlu; Firudin bəy Köçərli. 

 
1984 

 
57. Bir gəncin manifesti: Roman /Red.: Ş.Kərimov.- B.:  

Yazıçı, 1984.- 224 s. 
58. Yaşıdlar: Roman və hekayələr /Red.: Ü.Kürçaylı.- B.:  

Azərnəşr, 1984.- 374 s. 
Kitabın içindəkilər: Roman: Yaşıdlar. Hekayələr: Məşriq; 

Ərik ağacı; İstifadə; Anket Anketov; Əməli Saleh. 
59. Ləyaqət: (Hekayələr  və  povest) /Red.: S.Mahmudzadə.- 

B.: Yazıçı, 1984.- 360 s. 
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Kitabın içindəkilər: "Ötən günlər" hekayələri; Həyat 
hekayələri; Məktəb hekayələri; Günün hekayələri; Bizim ailə. 
Povest: Dağlar dilə gəldi.  

 
1986 

 
60. Seçilmiş əsərləri: 2 cilddə.- 1-ci cild: Romanlar və  

hekayələr /Red. heyəti: K.Talıbzadə, Ə.Ağayev, F.Hüseynov.- B.: 
Azərnəşr, 1986.- 463 s. 

  Kitabın içindəkilər: Romanlar: Dirilən adam; Bir gəncin 
manifesti. Hekayələr: Həkim Cinayətov; Sara; Mərkəz adamı; Təzə 
toyun nəzakət qaydaları; Dərgah qızı; Kərpic məsələsi; Nanənin 
hünəri; Hikmətdən xəbər; Gözün aydın; Badamın ləzzəti; Söyüd 
kölgəsi; Kəmtərovlar ailəsi; Qonaqpərəst; Dost görüşü; Vicdan 
əzabı; Müalicə; İlhamın anası; Məşriq. 
 

1987 
 

61. Seçilmiş əsərləri: 2 cilddə. 2-ci cild: Roman və hekayələr  
/Red. heyəti: K.Talıbzadə, Ə.Ağayev, F.Hüseynov.- B.: Azərnəşr, 
1987.- 456 s. 

Kitabın içindəkilər: Roman: Açıq kitab; Hekayələr: Yollar; 
Qardaş qanı; Şərbət; Odlu mahnılar; Atlı; Mərcan nənə; Baldan 
əvvəl; Çubçik; Vətən yaraları; Xəbər-ətərsiz; Ər və arvad; 
Dissertasiya;  Silah qardaşları;  İki ananın bir oğlu; Mənim də 
haqqım var; Salam; Badam ağacları; Gərək olar; Əsgər oğlu; 
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550. Böyük gün: [1 May bayramı münasibətilə]  

//Kommunist.- 1950.- 1 may. 
551. Fərəhli görüş günləri: [Moskvada keçirilən Azərbaycan  
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Ədəbiyyatı və İncəsənəti ongünlüyü münasibətilə] //Kommunist.- 
1950.- 27 dekabr. 

552. Qayğıkeş müəllimə: [SSRİ Ali Sovetinə seçkilər günü 
münasibətilə] //Azərbaycan pioneri.- 1950.- 10 mart. 

553. Məmməd Səid Ordubadi: [Böyük ədibin vəfatı  
münasibətilə] //Azərbaycan gəncləri.- 1950.- 7 may; Azərbaycan 
müəllimi.- 1950.- 11 may. 

554. Sülh işi qalib gələcək //Ədəbiyyat qəzeti.-1950.- 25  
avqust. 

 
1951 

 
555. Böyük qüdrət, böyük birlik nümayişi: [Azərbaycan  

SSR Ali Sovetinə seçkilər münasibətilə] //Kommunist.- 1951.- 
18 fevral. 

556. Cəfər Xəndan: [Azərbaycan SSR Ali Sovetinə  
deputatlığa namizəd göstərilməsi münasibəti ilə] //Ədəbiyyat 
qəzeti.- 1951.- 6 fevral. 

557. Xalqlar arasında möhkəm sülh uğrunda //Kommunist.-  
1951.- 7 sentyabr. 

558. Mübariz satira jurnalı: ["Molla Nəsrəddin" jurnalının 
nəşrə başlamasının 45 illiyi münasibətilə] //Kommunist.- 1951.-  
20 aprel. 

559. Sovet xalqının böyük yazıçısı: [Maksim Qorkinin  
vəfatının 15-ci ildönümü münasibətilə] //Təbliğatçı.- 1951.- № 6.- 
S.24-32 

560. Sovet ədəbiyyatının dahi yaradıcısı: [Maksim Qorkinin  
vəfatının 15-ci ildönümü münasibətilə] //Kommunist.- 1951.-  
17 iyun. 

561. Tənqidi və özünütənqidi  genişləndirək //Ədəbiyyat  
qəzeti.- 1951.- 5 iyun. 

562. Yazıçılarımızın yaradıcılıq planları: [Mir Cəlal öz  
yaradıcılıq planları haqqında] //Ədəbiyyat qəzeti.- 1951.- 7 yanvar. 
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1952 
 

563. Bakterioloji silah qadağan olunmalıdır //Ədəbiyyat  
qəzeti.- 1952.- 25 mart. 

564. Böyük realist: [Nikolay Vasilyeviç Qoqolun vəfatının 
100 illiyi münasibətilə] //İnqilab və mədəniyyət.- 1952.- № 3.- 
S.58-59; Kommunist.- 1952.- 4 mart. 

565. Leninizm ideyalarının təntənəsi: [V.İ.Leninin vəfatının  
28-ci ildönümü münasibətilə] //Kommunist.- 1952.- 21 yanvar. 

 
1953 

 
566. "Cambul": [Eyni adlı kino-film haqqında] //Azərbaycan  

pioneri.- 1953.- 23 iyun. 
567. "Danabaş kəndinin əhvalatları" haqqında:  

[Müqəddimə] //C.Məmmədquluzadə. Danabaş kəndinin əhvalatları 
.- B., 1953.- S.93-95 

568. Günəş bizim üçün işıq verir: [Bir May bayramı  
münasibətilə] //Kommunist.- 1953.- 1 may. 

569. Yeni realist ədəbiyyatımızın banisi: [Mirzə Fətəli  
Axundovun vəfatının 75 illiyi münasibətilə] //Gəncə kommunisti.- 
1953.- 5 aprel. 

 
1954 

 
570. Ədəbi söhbətlər: [ Sovet Yazıçılarının II Ümumittifaq 

qurultayı münasibətilə] //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1954.-  
16 oktyabr.   

571. Nəsrimiz haqqında qeydlər //Kommunist.- 1954.-  
15 aprel. 

572. Partiya bizi qələbəyə aparır //Kommunist.- 1954.-  
1 may. 

573. Şərəfli yaradıcılıq yolu: [Süleyman Rüstəmin ədəbi  
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yaradıcılığının 30 illiyi münasibətilə] //Ədəbiyyat və incəsənət.- 
1954.- 30 yanvar. 
 

1955 
 

574. Böyük sovet ədibi: [Mixail Aleksandroviç Şoloxovun  
anadan olmasının 50 illiyi münasibətilə] //Ədəbiyyat və incəsənət.- 
1955.- 21 may. 

575. Gənc nasirlərə məsləhət: [S.Əhmədov, A.Məmmədov,  
N.Süleymanov, İ.Şıxli, R.Zeynalova, A.Seyfəddin və başq.] 
("Kommunist" qəzetinin 10.000-ci nömrəsinin çapdan çıxması 
münasibətilə] //Kommunist.- 1955.- 22 noyabr. 

576. Qüdrət nümayişi: [Məqalə Ağdəniz-Baltik kanalının  
açılışına həsr edilmişdir] //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1955.- 27 
oktyabr. 

577. Tələbkar müəllim //Kommunist.- 1955.- 20 noyabr. 
578. Ədəbiyyatımızın gənc qüvvələri: [Gənc yazıçıların  

respublika müşavirəsi haqqında] //Azərbaycan.- 1955.-  № 12.-
S.107-134 
 

1956 
 

579. Böyük gələcəyin əzəmətli proqramı: [Sov.İKP XX  
qurultayının qarşıya qoyduğu vəzifələr haqqında] //Ədəbiyyat və 
incəsənət.- 1956.- 4 mart. 

580. Böyük sənətkarın xatirəsi: [Səməd Vurğunun vəfatı  
münasibətilə] //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1956.- 10 iyun. 

581. Əsl sənətkar: [Səməd Vurğunun anadan olmasının 50  
illiyi münasibətilə] //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1956.- 12 may. 

582. Görkəmli realist ədib: [Nəriman Nərimanovun anadan 
olmasının 85 illiyi münasibətilə] //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1956.- 
15 aprel. 

583. Xalq şairi: [Səməd Vurğunun anadan olmasının 50 illiyi  
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münasibətilə] //Xalq şairi Səməd Vurğun.- B., 1956.- S.3-9; 
S.M.Kirov adına ADU-nun Elmi əsərləri.- 1956.- № 5.- S.57-62 

584. Mübarizə yollarında: [Süleyman Rüstəmin anadan  
olmasının 50 illiyi münasibətilə] //Azərbaycan.- 1956.- № 11.- 
S.131-142 

585. Nəriman Nərimanov //Pioner.- 1956.- № 5.- S.1-2 
586. Süleyman Rüstəm: [Anadan olmasının 50 illiyi  

münasibətilə] //Mübariz şair.- B., 1956.- S.23-51 
 

1957 
 

587. Ədəbiyyatşünaslığımız inkişaf yollarında //Ədəbiyyat 
və incəsənət.- 1957.- 19 oktyabr. 

588. İnqilab mövzusu //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1957.-  
21 sentyabr. 

589. Onlar "Gənc işçi"nin müxbirləri olmuşlar  
//Azərbaycan gəncləri.- 1957.- 23 yanvar. 

590. Ölməz ənənələr: [Ədəbiyyat və incəsənət işçiləri  
fəallarının respublika yığıncağında yazıçı Mir Cəlalın çıxışı] 
//Ədəbiyyat və incəsənət.- 1957.- 14 dekabr. 

591. Süleyman Rüstəm //Azərbaycan ədəbiyyatı tarixi.- B., 
1957.- 3-cü cild.- S.418-433 

592. Səməd Vurğun //Azərbaycan ədəbiyyatı tarixi.- B.,  
1957.- 3-cü cild.- S.337-384 

593. Təbrik: [SSRİ xalq artisti Bülbülün anadan olmasının  
60 illiyi münasibətilə] //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1957.- 28 dekabr. 
 

1958 
 

594. Bədii nəsrimiz yeni mərhələdə: [Azərbaycan Sovet  
yazıçılarının III qurultayında Mir Cəlalın əlavə məruzəsindən] 
//Ədəbiyyat və incəsənət.- 1958.- 8 dekabr. 

595. Birlik əzmi ilə: [Asiya və Afrika xalqlarının Daşkənd  
konfransı haqqında] //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1958.- 4 oktyabr. 
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596. Cəlil Məmmədquluzadənin yaradıcılığı haqqında:  
[Müqəddimə] //Cəlil Məmmədquluzadə (Molla Nəsrəddin). Dram 
və nəsr əsərləri.- B., 1958.- S.3-52 

597. Əbədi səadət arzusu ilə: [Asiya və Afrika yazıçılarının 
Daşkənd konfransı qarşısında] //Bakı.- 1958.- 3 oktyabr.  

598. Ən qiymətli nədir: [N.Müşərəfanovun "Həyatında ən  
əziz, şirin şey nədir?" sərlövhəli məktubu əsasında başlanan 
müzakirəsi ilə əlaqədar] //Azərbaycan gəncləri.- 1958.- 14 fevral. 

599. Ərəb qızı: [Daşkənd konfransına gəlmiş ərəb  
nümayəndəsi Aişə haqqında] //Bakı.- 1958.- 14 oktyabr.    

600. Füzuli yaradıcılığında sənətkarlıq məsələləri:  
[Vəfatının 400 illiyi münasibətilə] //Azərbaycan SSR EA 
Məruzələrin tezisləri.- B., 1958.- S.6-9 

601. Füzulinin bir alleqoriyası: [“Həft cam” poeması  
haqqında] //Azərbaycan.- 1958.- № 12.- S.75-82 

602. Füzulinin lirikası: [Müqəddimə] //Füzuli M. Əsərləri.-  
B., 1958.- 1-ci cild.- S.17-39 

603. Gənclərə sözüm //Azərbaycan gəncləri.- 1958.- 25 aprel. 
604. İki qitənin ədəbiyyat xadimləri görüşür: [Asiya və  

Afrika yazıçılarının Daşkənd konfransı münasibətilə] 
//Kommunist.- 1958.- 7 oktyabr. 

605. İnsanlıq fəlsəfəsi: [Füzulinin lirik əsərləri haqqında]  
//Azərbaycan.- 1958.- № 8.- S.176-184 

606. Qüdrət birlikdədir: [Asiya və Afrika yazıçılarının  
Daşkənd konfransı münasibətilə] //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1958.- 
18 oktyabr. 

607. Məhəbbət və sənət: [Məhəmməd Füzulinin vəfatının  
400 illiyi münasibətilə] //Azərbaycan.- 1958.- № 3.- S.121-141 

608. Mir Cəlal nəsr haqqında: [Naxçıvanda Azərbaycan  
Sovet Yazıçıları İttifaqı İdarə Heyətinin plenumundakı çıxışı] 
//Ədəbiyyat və incəsənət.- 1958.- 24 may. 

609. Nəsr haqqında //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1958.- 24 may. 
610. Rədd olsun nifaq: [Asiya və Afrika yazıçılarının  
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Daşkənd konfransının yekunlarına dair] //Kommunist.- 1958.- 2 
noyabr.    

611. Sözün qüdrəti: [Məhəmməd Füzulinin vəfatının 400  
illiyi münasibətilə] //Bakı.- 1958.- 9 dekabr.   

612. Süleyman Rustəm //Azərbaycan Sovet yazıçıları:  
(Ədəbi portretlər).- B., 1958.- S.85-92 

613. Tarixi görüş qarşısında: [Asiya və Afrika ölkələri  
yazıçılarının Daşkənd konfransına dair] //Kommunist.- 1958.-  
6 avqust. 
 

1959 
 

614. Birlik və qüdrət nümayişi: [Azərbaycan SSR Ali  
Sovetinə və Yerli Sovetlərə seçkilər münasibətilə] //Kommunist.- 
1959.- 15 mart. 

615. Bədii nəsrimiz haqqında bəzi mülahizələr  
//Azərbaycan.- 1959.- № 10.- S.190-202 

616. Görkəmli ədib: [Mehdi Hüseynin anadan olmasının  
50 illiyi münasibəti ilə] //Kommunist.- 1959.- 21 aprel; Bakı.-
1959.- 13 may. 

617. "Hekayələr": [Sabit Rəhmanın İ.Peçenov tərəfindən  
rus dilinə tərcümə  olunmuş "Hekayələr" kitabı haqqında] //Bakı.- 
1959.- 6 may. 

618. Qurtuluş bayramı: [Oktyabr inqilabının 42-ci ildönümü  
münasibətilə] //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1959.- 6 noyabr. 

619. Tarixi konfrans: [Asiya və Afrika ölkələri yazıçılarının  
Daşkənd konfransının ildönümü münasibətilə] //Kommunist.- 
1959.- 7 oktyabr. 

620. Yol üstündə: [Moskvada keçirilən Azərbaycan  
ədəbiyyatı və incəsənəti ongünlüyünə dair] //Bakı.- 1959.- 13 may. 

 
1960 

 
621. Azərbaycan müəllimlərinin IV qurultayında yazıçı  
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Mir Cəlalın çıxışından //Azərbaycan müəllimi.- 1960.- 24 noyabr. 
622. Böyük ustad: [Anton Pavloviç Çexovun anadan  

olmasının 100 illiyi qarşısında] //Kommunist.- 1960.- 28 yanvar. 
623. Cəlil Məmmədquluzadə //Azərbaycan ədəbiyyatı tarixi.-  

B., 1960.- 2-ci cild.- S.561-613 
624. Ədəbi dostumuz: [M.Davtyanın anadan olmasının 50  

illiyi münasibətilə] //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1960.- 14 may. 
625. Ədəbiyyatda qardaşlıq ideyalarının təntənəsi: [Qardaş  

Ermənistan respublikasının 40 illiyi münasibətilə] //Bakı.- 1960.- 
23 noyabr. 

626. Əsrin əlamətdar illəri: [Yeni il planları haqqında]  
//Bakı.- 1960.-31 dekabr. 

627. Fransa yollarında: [Fransa xatirələrindən]  
//Azərbaycan.- 1960.- № 8.- S.187-198 

628. Görkəmli sovet ədibi: [Süleyman Rəhimovun anadan  
olmasının 60 illiyi münasibətilə] //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1960.-  
9 aprel. 

629. Xalq müəllimi kimdir: [Azərbaycan müəllimlərinin IV 
qurultayındakı çıxışından] //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1960.-  
19 noyabr. 

630. Xalqın sevimlisi:[Azərbaycan müəllimlərinin IV  
qurultayı haqqında] //Azərbaycan müəllimi.- 1960.- 14 noyabr. 

631. Qardaşlıq arzuları: [Sovet Ermənistanının 40 illiyi  
münasibətilə] //Ədəbi Ermənistan: (Almanax).- Yerevan,  1960.-  
3-cü kitab.- S.6-7 

632. Nəriman Nərimanov //Azərbaycan ədəbiyyatı tarixi.-  
B., 1960.- 2-ci cild .- S.719-739 

633. Sovet ədəbiyyatşünaslığı sürətlə inkişaf edir  
//Azərbaycan SSR EA Nizami adına Ədəbiyyat və Dil İnstitutunun 
əsərləri, 1960.- 15-ci cild.- S.5-11 

634. Sülh və səlamətlik tribunu:[Azərbaycanda Sovet  
hakimiyyəti qurulmasının 40 illiyi münasibətilə] //Ədəbiyyat və 
incə-sənət.- 1960.- 30 aprel. 
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1961 
 

635. C.Məmmədquluzadə: [Klassiklərimizin arxivində nələr  
var] //Azərbaycan müəllimi.- 1961.- 26 mart. 

636. Dahi söz ustası: [Lev Nikolayeviç Tolstoyun vəfatının 
50 illiyi münasibətilə] //S.M.Kirov adına ADU-nun Elmi əsərləri. 
İctimai elmlər seriyası.- 1961.- № 1.- S.3-13 

637. Həmişə siz gələsiniz: [Respublikamızda keçirilən  
RSFSR ədəbiyyatı həftəsində iştirak edən  yazıçılar haqqında] 
//Ədəbiyyat və incəsənət.- 1961.- 15 aprel. 

638. Qoca Şərqin qocaman filosofu: [Rabindranat Taqorun 
anadan olmasının 100 illiyi münasibitilə] //Ədəbiyyat və 
incəsənət.- 1961- 6 may. 

639. Lenin işinin təntənəsi: [Partiyanın XXII qurultayı  
haqqında] //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1961.- 4 noyabr. 

640. Maraqlı hekayələr: [Gülhüseyn Hüceynoğlunun "Etiraf"  
adlı hekayələr kitabı haqqında] //Bakı.- 1961.- 1 noyabr. 

641. Sabir yaradıcılığında bədii sənətkarlıq: [Mirzə Ələkbər  
Sabirin anadan olmasının 100 illiyi münasibətilə] //Azərbaycan.- 
1961.- № 12.- S.154-165 

642. Yeni şerin manifesti: [Səməd Vurğunun "Komsomol  
poeması" və Cəfər Cabbarlının "Qız qalası" poemaları haqqında] 
//Azərbaycan.- 1961.- № 3.- S.168-182 
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643. Gülən şerin qələbəsi: [Mirzə Ələkbər Sabirin anadan  

olmasının 100 illiyi münasibətilə] //Kommunist.- 1962.- 22 may. 
644. Qələmin gücü: ]Cəlil Məmmədquluzadə haqqında]  

//Elm və həyat.- 1962.- № 2.- S.12-14 
645. M.Ə.Sabirin realizmi haqqında //S.M.Kirov adına  

ADU-nun Elmi əsərləri. Dil və Ədəbiyyat seriyası.- 1962.- № 2.- 
S.3-20 

646. Mirzə Fətəli Axundovun farsca yazan şagirdləri:  
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[Mirzə Mülküm xan, Hacı Əbdül Rəhman Talıbov və Marağalı 
Zeynalabdin haqqında] //Axundov M.F.: (Məqalələr məcmuəsi).- 
B., 1962.- S.237-250 

647. Sabir şeri haqqında //Sabir M.Ə.:(Məqalələr  
məcmuəsi).- B., 1962.- S.93-118 

648. Sabir və kəndli: [Mirzə Ələkbər Sabirin anadan  
olmasının 100 illiyi qarşısında] //Mingəçevir işçisi.- 1962.-  
12 aprel; Qızıl Quba.- 1962.- 11 aprel; Gəncə Kommunisti.- 1962.- 
14 aprel. 

649. Sabirin surətlər aləmi: [Mirzə Ələkbər Sabirin anadan 
olmasının 100 illiyi qarşısında] //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1961.- 
16, 23 dekabr. 

650. Yaradıcılıq yollarında möhkəm addımlamalı  
//Ədəbiyyat və incəsənət.-1962.-15 dekabr. 

651. Yeni ədəbiyyatın bayraqdarı: [Mirzə Fətəli Axundovun  
anadan olmasının 150 illiyi münasibətilə] //Bakı.- 1962.- 26 
oktyabr. 

 
1963 

 
652. Böyük həmrəylik bayramı: [Bir May bayramı  

münasibətilə] //Bakı.- 1963.- 30 aprel. 
653. Dahi Leninin yolu ilə: [V.İ.Leninin anadan olmasının 

93-cü ildönümü münasibətilə] //Kommunist.- 1963.- 21 aprel. 
654. Maraqlı hekayələr və oçerklər: [Müqəddimə]  

//Məmməd Əkbər. Həyatımızdan səhifələr.- B., 1963.- S.78 
655. Məktəb və məktəblilər günü: [Yeni dərs ilinin  

başlanması münasibətilə] //Bakı.- 1963.- 31 avqust. 
656. Müasir tələblər səviyyəsində //Ədəbiyyat və incəsənət.-  

1963.- 3 mart. 
657. Nəzəri fikir zəif olduqda: ["Azərbaycan romanının  

yaradıcılıq problemləri"nə həsr olunmuş müşavirədə çıxışından] 
//Ədəbiyyat və incəsənət.- 1963.- 19 oktyabr. 

658. Oktyabra layiq, zəmanəmizə layiq: [Oktyabr inqilabının  
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46-cı ildönümü münasibəti ilə] //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1963.-  
5 noyabr. 

659. Ölməz "Ölülər" haqqında: [Müqəddimə] //Cəlil  
Məmmədquluzadə. Ölülər.- B., 1963.- S.67-70 

660. Yazıçı və həyat: [MK-nın ideoloji iş barədə 1963-cü  
il iyun plenumu və yazıçıların üzərinə düşən vəzifələrdən danışılır] 
//Azərbaycan.- 1963.- № 7.- S.12-15 

661. Yüksək bədiilik, məfkurə saflığı uğrunda //S.M.Kirov  
adına ADU-nun Elmi əsərləri. Ədəbiyyat və dil seriyası.- 1963.-  
№ 2.- S.3-8 

 
1964 

 
662. Azərbaycan ədəbiyyatında realizmin müəyyənləşməsi  

və inkişafı haqqında //S.M.Kirov adına ADU-nun Elmi əsərləri. 
Dil və ədəbiyyat seriyası.- 1964.- № 3.- S.17-30 

663. Bir hekayə barədə: [Mehdi Hüseynin "Rəqiblər"  
hekayəsi haqqında] //Ədəbiyyat və incəsənət.- 1964.- 18 iyul. 

664. Görkəmli alim, gözəl insan: [Məmməd Arif  
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Paşayev.- B.: Gənclik, 1978.-16 s. 
 
 
 

7.  REDAKTƏ ETDİYİ ƏSƏRLƏR 
 

1933 
 

776. Komsomol səsi: [Ədəbi almanax] /Red.: Mir Cəlal,  
Şamilov S., Mindilli.- B., 1933.- 109 s.  

 
1934 

 
777. "İliç" adına Bakı elektrik tramvayının on illiyi  

(1924-1934) /Red.: Mir Cəlal.- B.: VEDY tresti və "Motor" qəzeti 
redaksiyasının Nəşriyyatı, "III  İnternasional" mətbəəsi, 1934.-  
30 s. 
 

1935 
 

778. Nərimanov N. Əsərləri /Red.: Mir Cəlal.- B.: Azərnəşr,  
1935.- 258 s. 

779. Səhhət A. Seçilmiş əsərləri/Red.: Mir Cəlal.- B.:  
Azərnəşr, 1935.- 440 s. 
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1936 
 

780. Haqverdiyev Ə. Seçilmiş əsərləri /Red.: Mir Cəlal.-  
B.: Azərnəşr, 1936.- 722 s. 
 

1938 
 

781. Hüseynov H. M.F.Axundovun fəlsəfi görüşləri  
/Red.: Mir Cəlal.- B.: Azərnəşr, 1938.- 74 s. 

782. Ordubadi M.S. Döyüşən şəhər /Red.: Mir Cəlal.- B.:  
Azərnəşr, 1938.- 406 s. 
 

1939 
 

783. Xəndan C. Azərbaycan ədəbiyyatı XX əsr: [Əlyazması  
hüququnda] /Red.: Mir Cəlal.- B.: Azərbaycan SSR XMK nəşri, 
1939.- 103 s. 

784. Qasımzadə F. M.F.Axundov /Red.: Mir Cəlal.- B.:  
Azərnəşr, 1939.- 140 s. 
 

1940 
 

785. Bayatılar /Red.: Mir Cəlal.- B.: Azərnəşr, 1940.- 187 s. 
786. Xəndan C. Azərbaycan ədəbiyyatı: (Sovet dövrü)  

[Əlyazması hüququnda] /Red.: Mir Cəlal.- B.: Azərnəşr, 1940.- 
111 s. 

787. Xəndan C. Ədəbiyyat teoriyası: Natamam orta və 
orta məktəblər üçün /Red.: Mir Cəlal.- B.: Azərnəşr, 1940.- 68 s. 
 

1941 
 

788. Azərbaycan xalqının qəhrəmanlıq eposu: [Parçalar]  
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/Tərtib edəni: M.H.Təhmasib; Red.: Mir Cəlal.- SSRİ EA AzF 
Nizami adına Ədəbiyyat və Dil institutu.- B.: EA AzF Nəşriyyatı, 
1941.- 80 s. 

789. Vətən haqqında xalq şerləri /SSRİ EA AzF Nizami  
adına Ədəbiyyat və Dil Institutu /Red.: Mir Cəlal.- B.: EA AzF 
Nəşriyyatı, 1941.- 28 s. 
 

1943 
 

790. Araslı H. Nizami və vətən /Red.: Mir Cəlal.- B.: EA  
AzF Nəşriyyatı, 1943.- 23 s. 

791. Koroğlu qoşmaları: [Parçalar] /Tərtib edəni:  
M.H.Təhmasib; Red.: Mir Cəlal.- B.: EA AzF Nəşriyyatı, 1943.- 
35 s. 

792. Rza R. Qəzəb və məhəbbət: [Hekayələr və oçerklər]  
/Red.: Mir Cəlal.- B.: Azərnəşr, 1943.- 128 s. 
 

1946 
 

793. Şərif Ə. Molla Nəsrəddin (Cəlil Məmmədquluzadə)  
/Red.: Mir Cəlal.- B.: Azərnəşr, 1946.- 56 s. 

 
1947 

 
794. Məmmədquluzadə C. Əsərləri /Tərtib edənləri:  

H.Səmədzadə, M.Əziz; Red.: Mir Cəlal.- B.: Azərbaycan SSR EA 
Nəşriyyatı, 1947.- 3-cü cild.- 1-ci hissə.- 519 s. 
 

1948 
 

795. Xəndan C. Ədəbiyyat nəzəriyyəsi: Orta məktəb üçün 
/Red.: Mir Cəlal.- B.: Azərnəşr, 1948.- 187 s. 

796. Kamran M. Ə.Haqverdiyev: (Həyat və yaradıcılığı)  
/Red.: Mir Cəlal.- B.: Azərnəşr, 1948.- 19 s. 
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1949 
 

797. Səməd V: Biblioqrafiya /Tərtib edəni: N.Axundov;  
Red.: Mir Cəlal.- M.F.Axundov adına Respublika kitabxanası.- B., 
1949.- 51 s. 
 

1950 
 

798. Xəndan C. Ədəbiyyat nəzəriyyəsi: Orta məktəbin  
8-10-cu sinifləri üçün /Red.: Mir Cəlal.- B.: Azərnəşr.- 225 s. 
 

1957 
 

799. İbrahimov M. Böyük demokrat (Molla Nəsrəddin)  
/Red.: Mir Cəlal.-  B.: Azərbaycan SSR EA Nəşriyyatı, 1957.- 
212 s. 
 

1964 
 

800. S.M.Kirov adına ADU-nun Elmi əsərləri. Dil və  
ədəbiyyat seriyası /Red.: Mir Cəlal.- B., 1964-1978 

 
1977 

 
801. Hüseynov F. Adi əhvalatlarda böyük həqiqətlər:  

[Cəlil Məmmədquluzadə yaradıcılığı haqqında] /Red.: Mir Cəlal, 
B.Nəbiyev.- B.: Gənclik, 1977.- 184 s. 
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8. DİSSERTANTLARA ELMİ RƏHBƏRLİK 
 

1949 
 

802. Talıbzadə K. Abbas Səhhət: [Həyat və yaradıcılığı]  
/Elmi rəhbəri: Mir Cəlal.- B., 1949.- 205 s. 

 
1951 

 
803. Vahabzadə B. Səməd Vurğunun poeziyası: [Lirikası və  

novellaları] /Elmi rəhbəri: Mir Cəlal.- B., 1951.-195 s. 
   

 1955 
 

804. Abbasov M. Mirzə İbrahimovun "Gələcək gün"  
romanı /Elmi rəhbəri: Mir Cəlal.- B., 1955.-341 s. 

805. Mirəhmədov Ə. Mirzə Ələkbər Sabir /Elmi rəhbəri: 
Mir Cəlal.- B., 1955.- 225 s. 
 

1958 
 

806. Babayev N. Azərbaycanda bədii oçerkin inkişafı  
(1930-1940-cı illər) /Elmi rəhbəri: Mir Cəlal.- B., 1958.- 194 s. 

807. Məmmədov M. Cəlil Məmmədquluzadənin bədii  
nəsri /Elmi rəhbəri: Mir Cəlal.- B., 1958.- 252 s. 

808. Vəliyev V. Səməd Vurğunun poemaları /Elmi rəhbəri:  
Mir Cəlal.- B., 1958.- 256 s. 
 

1961 
 

809. Cavadova M. Azərbaycan bədii nəsrində Böyük  
Vətən müharibəsi mövzusu (1941-1945) /Elmi rəhbəri: Mir 
Cəlal.- B., 1961.- 252 s. 
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1962 
 

810. Abdullayev C. Səməd Vurğun və folklor /Elmi rəhbəri:  
Mir Cəlal.- B., 1962.- 319 s. 
 

1963 
 

811. Bəktaşi İ. Abdullabəy Divanbəyoğlunun  
(Subhanverdixanov) həyat və fəaliyyəti /Elmi rəhbəri: Mir 
Cəlal.- B., 1963.- 213 s. 

812. Cəbrayılova F. Azərbaycan - Dağıstan ədəbi əlaqələri  
tarixindən /Elmi rəhbəri: Mir Cəlal.- B., 1963.- 244 s. 

813. Mütəllibov T. Ə.Əbülhəsənin bədii nəsri /Elmi rəhbəri:  
Mir Cəlal.- Bakı.- 1963.- 264 s. 
 

1964 
 

814. Əlimirzəyev X. Cəlil Məmmədquluzadənin ədəbi- 
tənqidi görüşləri /Elmi rəhbəri: Mir Cəlal.- B., 1964.- 250 s. 

815. Həsənzadə N. Azərbaycan-Ukrayna ədəbi əlaqələri  
(1941 - 1945) /Elmi rəhbəri: Mir Cəlal.- B., 1964.- 238 s. 

816. Munçayeva S. Dağıstan sovet ədəbiyyatında xalqlar 
dostluğu ənənələrinin meydana gəlməsi (1917-1960) /Elmi 
rəhbəri: Mir Cəlal.- B., 1964.- 244 s. 

817. Məhəmmədova L. Kumık sovet poeziyası tarixindən 
(1920-1945-ci illər) /Elmi rəhbəri: Mir Cəlal.- B., 1964.- 233 s. 

818. Məmmədov Ə. Cəfər Cabbarlının "1905-ci ildə"  
pyesi /Elmi rəhbəri: Mir Cəlal.- B., 1964.- 207 s. 

819. Şükürov S. Səməd Vurğunun "Komsomol poeması"   
/Elmi rəhbəri: Mir Cəlal.- B., 1964.- 210 s. 

820. Vəkilov R. Səməd Vurğunun ədəbi-tənqidi görüşləri 
/Elmi rəhbəri: Mir Cəlal.- B., 1964.- 250 s. 
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1965 
 

821. Abbasov A. "Kommunist" qəzeti Azərbaycan sovet 
ədəbiyyatının partiyalılığı və xəlqiliyi uğrunda mübarizədə 
(1920-1934-cü illər) /Elmi rəhbəri: Mir Cəlal.- B., 1965.- 217 s. 

822. Hacıyev A. Tiflis ədəbi mühiti (1905-1917-ci illər):  
[Azərbaycan materialları əsasında] /Elmi rəhbəri: Mir Cəlal.- B., 
1965.- 263 s. 

823. İsmayılov A. Tağı Şahbazi Simürğün yaradıcılıq  
yolu /Elmi rəhbəri: Mir Cəlal.- B., 1965.- 210 s. 

824. Vahabzadə B. Səməd Vurğunun yaradıcılıq yolu:  
2 cilddə /Elmi rəhbəri: Mir Cəlal.- B., 1965.- 1-ci cild.- 346 s.;  
2-ci cild.- 413 s. 
 

1966 
 

825. Rəhimova P. 30-cu illər rus tənqidində Azərbaycan 
sovet nəsri /Elmi rəhbəri: Mir Cəlal.- B., 1966.- 237 s. 

826. Yusifov Y. Azərbaycanda felyeton janrının inkişafı  
(1930-1941-ci illər) /Elmi rəhbəri: Mir Cəlal.- B., 1966.- 182 s. 

 
1967 

 
827. Heydərzadə Ə. Balaş Azəroğlunun yaradıcılığı  

/Elmi rəhbəri: Mir Cəlal.- B., 1967.- 288 s. 
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III 
 

 MİR CƏLALIN HƏYAT VƏ YARADICILIĞI HAQQINDA 
 

9. KİTABLAR 
 

1958 
 

828. Xəndan C. Mir Cəlal.- B.: Azərbaycan SSR Siyasi və  
elmi bilikləri yayan cəmiyyət, 1958.- 48 s. 
 

1968 
 

829. Mir Cəlal. Biblioqrafiya: (1928-1968) /Tərtib edəni:  
N.Teymurova; Azərbaycan SSR EA-nın Əsaslı kitabxanası.- B.: 
Azərbaycan SSR EA Nəiriyyatı, 1968.- 140 s. 
 

1975 
 

830. İsmayılov Y. Mir Cəlalın yaradıcılığı.- B.: Elm, 1975.-  
236 s. 
 

1982 
 

831. Mir Cəlal //Azərbaycan Sovet Ensiklopediyası: 10 cild- 
də.- B., 1982.- C.6.- 586 s. 

 
1990 

 
832. Vəkilova D.  Mir Cəlalın ədəbi-tənqidi görüşləri:  

10.01.02.- Çoxmillətli sovet ədəbiyyatı /Fil. elm. nam. alimlik 
dərəcəsi almaq üçün təqdim edilən dissertasiyanın avtoreferatı.- B.: 
BDU, 1990.- 26 s. 
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1991 
 

833. Hüseynov Ə. Mir Cəlal.- B.: Yazıçı, 1991.- 191 s.  
(Ədəbi portretlər) 

 
1995 

 
834. Mir Cəlal: (1908-1978) //Azərbaycan yazıçıları:  

Ensiklopedik məlumat kitabı.- B., 1995.- S.333-334 
 

1998 
 

835. Mir Cəlal: Müasirlərinin xatirələrində və  
yaradıcılığından örnəklər /Tərtibçi və ön sözün müəllifi fil. elm. 
dok., prof. Teymur Əhmədov.- B: Azərbaycan Ensiklopediyası 
NPB, 1998.- 232 s. 

836. Mir Cəlal Paşayev: Biblioqrafiya: (1969-1998) /Tərtib  
edəni: Rəna Muradova; M.F.Axundov adına Azərbaycan Dövlət 
Kitabxanası.- B., 1998.- 70 s. 

 
1999 

 
837. Tapdıq İ. Əziz bir insanı xatırlayıram: [Mir Cəlal  

haqqında xatirələr].- B., 1999.- 26 s. 
 
 

 
10. DÖVRİ  MƏTBUAT VƏ MƏCMUƏLƏRDƏ  

ÇAP OLUNAN MƏQALƏLƏR 
 

1932 
 

838. Mehdi H. Ədəbiyyatımızın ən yeni nəsli: [M.Əkbər,  
Mir Cəlal, C.Bağır, Həmdulla, H.Axundlu, M.Soltan, İ.Mirzə və 
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S.Rəhman haqqında] //Ədəbi döyüşlər.- B., 1932.- S.74-79 
 

1935 
 

839. Əfəndiyev H. Nəsrimiz yüksəliş yollarında: [Mir  
Cəlalın "Boy" və "Dirilən adam" əsərləri haqqında] //İnqilab və 
mədəniyyət.- 1935.- № 10-12.- S.32-40 
 

1936 
 

840. Yeni yazanların 1-ci kurs konfransı: [Mir Cəlalın  
"Yeni yazan şairlər" mövzusunda məruzəsi haqqında] //Ədəbiyyat 
qəzeti.- 1936.- 24 may.  
 

1937 
 

841. Tarixi beş il: [ÜİK(b)P MK-nın "Ədəbi-bədii  
təşkilatların yenidən qurulması haqqında"kı tarixi qərarının 5-ci 
ildönümü münasibətilə yazılmış bu məqalədə Mir Cəlaldan da 
danışılır] //Ədəbiyyat qəzeti.- 1937.- 23 aprel.  
 

1938 
 

842. Mir Cəlal: [Həyat və yaradıcılığı] //H.Araslı, M.Cəlal. 
Ədəbiyyat: Natamam orta və orta məktəb üçün.- B., 1938.- S.35-38 
 

1939 
 

843. Arif M. "Dirilən adam" haqqında: [Mir Cəlalın eyni 
adlı əsəri haqqında] //Ədəbiyyat qəzeti.- 1939.- 11 may. 

844. Cəfərov C. "Dirilən adam" //Ədəbiyyat qəzeti.- 1939.-  
17 aprel. 

845. Orucəli H. Mir Cəlalın novellaları //Ədəbiyyat qəzeti.-  
1939.- 30 yanvar. 
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846. Rzaquluzadə M. Nəsrimizdə kiçik hekayə: ["Gözün  
aydın" hekayəsindən də bəhs olunur] //Ədəbiyyat qəzeti.- 1939.-  
24 aprel. 

847. Şərifov H. "Dirilən adam" romanı haqqında  
oxucuların rəyi //Gənc işçi.- 1939.- 21 may. 
 

1940 
 

848. Arif M. Nəsrimizdə yeni insanlar və qəhrəmanlar:  
[Məqalədə Mir Cəlalın əsərlərindən də danışılır] //Ədəbiyyat 
qəzeti.- 1940.- 25 oktyabr.  

849. Azərbaycan Yazıçıları İttifaqında poeziya konfransı 
keçirilmişdir: [Mir Cəlalın çıxışından bəhs olunur] //Ədəbiyyat 
qəzeti.- 1940.- 12 mart. 

850. Xəlil Z. Ədəbiyyatımızda ailə və məişət məsələsi:  
["Şəxsi məsələ" hekayəsindəki ailə məsələsinin də təhlili verilir] 
//Ədəbiyyat qəzeti.- 1940.- 25 oktyabr. 

851. Xəndan C. Mir Cəlal //Azərbaycan ədəbiyyatı (Sovet 
dövrü).- B., 1940.- S.86-87 

852. Xəndan C. Mir Cəlalın hekayələri //Azərbaycan  
ədəbiyyatı (Sovet dövrü).- B., 1940.- S.87-93 

853. "İyirmi bahar": [Mir Cəlalın hekayələri haqqında  
məlumat verilir] //Revolyusiya və kultura.- 1940.- № 2.- S.109 

854. Kirəcli A. "Bir gəncin manifesti" əsəri haqqında  
//Ədəbiyyat qəzeti.- 1940.- 1 fevral. 

855. Merjanov M. Azərbaycan ədəbiyyatı sərgisi: [Mir  
Cəlalın "Boy"; "Dirilən adam"; "Bir gəncin manifesti" əsərlərindən 
də danışılır] //Ədəbiyyat qəzeti.- 1940.- 26 may. 

856. Məmməd C. Mir Cəlal //Ədəbiyyat qəzeti.- 1940.-  
12 may. 

857. Rıkaçyov Y. "Bir gəncin manifesti" //Azərbaycan  
ədəbiyyatı dekadası.- B., 1940.- S.189-191; Ədəbiyyat qəzeti.-
1940.- 2 iyun. 

858. Yazıçılarımızın mübariz vəzifəsi: [Mir Cəlalın "Açıq 
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kitab" əsərindən də bəhs olunur] //Kommunist.- 1940.- 17sentyabr. 
859. Zəngin və bədii nəsr dili uğrunda: [Mir Cəlalın  

əsərlərinin dilindən də bəhs olunur] //Ədəbiyyat qəzeti.- 1940.- 
22 dekabr. 
 

1941 
 

860. Arif M. Qəzəbli hekayələr: [Mir Cəlalın antifaşist  
hekayələri haqqında] //Ədəbiyyat qəzeti.- 1941.- 11 dekabr. 

861. Mir Cəlal: [Həyat və yaradıcılığı] //Arif M., Xəndan C.  
XX əsr ədəbiyyatı: Orta məktəbin X sinfi üçün.- B., 1941.- 
S.225-233 

 
1942 

 
862. Azərbaycan Sovet Yazıçıları İttifaqı "Vətən uğrunda"  

adlı ədəbi gecə keçirmişdir: [Mir Cəlalın müharibəyə həsr etdiyi 
hekayələrdən də bəhs olunur] //Ədəbiyyat qəzeti.- 1942.- 1 aprel. 

863. Azərbaycan Sovet Yazıçıları İttifaqında: ["Azərbaycan  
yazıçıları Böyük Vətən müharibəsi günlərində" mövzusunda 
məruzədə Mir Cəlaldan da danışılır] //Ədəbiyyat qəzeti.- 1942.-  
20 mart. 

864. Cahanbaxş C. Ordumuz və yazıçılarımız: [Mir Cəlalın  
cəbhə həyatını tərənnüm edən əsərlərindən də danışılır] 
//Ədəbiyyat qəzeti.- 1942.- 22 fevral. 
 

1943 
 

865. Azərbaycan KP MK-da yazıçı və jurnalistlərin  
müşavirəsi olmuşdur: [Böyük Vətən müharibəsi qəhrəmanları 
haqqında əsərlər yaratmaq məsələsinin müzakirəsində Mir Cəlalın 
yaradıcılığından da danışılır] //Ədəbiyyat qəzeti.- 1943.- 30 may. 

866. İbrahimov M. Müharibə və ədəbiyyat: [Mir Cəlalın  
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Vətən müharibəsi dövrü yaradıcılığından danışılır] //Vətən 
uğrunda.- 1943.- № 3.- S.5-17 

867. Mirəhmədov Ə. Mir Cəlalın yeni hekayələri  
//Ədəbiyyat qəzeti.- 1943.- 13 fevral. 
 

1944 
 

868. Əfəndiyev N. Hörmətli yazıçımız Mir Cəlal: [Cəbhədən  
məktub] //Ədəbiyyat qəzeti.- 1944.- 7 noyabr. 

869. Orucəli H. Mir Cəlalın Vətən müharibəsi dövründəki  
yaradıcılığı //Ədəbiyyat qəzeti.- 1944.- 15 mart. 

870. Yazıçılarımız doğma Qafqazın müdafiəsi uğrunda:  
[Mir Cəlalın "Qafqazın müdafiəsi üçün" medalı ilə təltif olunması 
haqqında] //Ədəbiyyat qəzeti.- 1944.- 21 noyabr. 
 

1945 
 

871. Arif M. Dövrümüzə layiq yüksək sənət əsərləri  
yaradaq: [Məqalədə Mir Cəlalın yaradıcılığından bəhs olunur] 
//Ədəbiyyat qəzeti.- 1945.- 30 iyun. 

872. Katibi H. Şura Azərbaycanı ədəbiyyatına bir nəzər: 
[Mir Cəlal haqqında da danışılır] //Şura Azərbaycanı.- Təbriz, 
1945.- S.37-61 

873. Məmməd C. "Açıq kitab": [Mir Cəlalın eyni adlı kitabı  
haqqında] //Ədəbiyyat qəzeti.- 1945.- 15 fevral. 

874. Məmməd C. Böyük sosialist inqilabı və ədəbiyyatımız:  
[Mir  Cəlalın əsərlərindən də danışılır] //Ədəbiyyat qəzeti.- 1945.- 
20 noyabr. 

875. Orucəli H. "Açıq kitab":[Mir Cəlalın eyni adlı kitabı 
haqqında]  //Ədəbiyyat qəzeti.- 1945.- 30 may. 

876. Rəhimov S. Ədəbiyyatımızda mübarizlik və ucalıq:  
[Məqalədə Mir Cəlalın əsərlərindən də danışılır] //Ədəbiyyat 
qəzeti.- 1945.- 15 iyun. 

877. Şərif Ə. Bədii nəsrimiz: [Məqalədə "Dirilən adam";  
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"Açıq kitab"; "Bir gəncin manifesti" əsərlərindən də danışılır] 
//Ədəbiyyat qəzeti.- 1945.- 5 may. 

 
1946 

 
878. Əzimzadə Y. "Həyat hekayələri": [Mir Cəlalın eyni  

adlı hekayələri haqqında] //Ədəbiyyat  qəzeti.- 1946.- 3 iyul. 
879. İbrahimov M. Mənalı və bədii əsərlər uğrunda:  

[Məqalədə Mir Cəlaldan da bəhs olunur] //Ədəbiyyat qəzeti.- 
1946.- 24 oktyabr. 

880. Mir Cəlal: [Yaradıcılığı] //Arif M., Xəndan C. XX əsr 
ədəbiyyatı: Orta məktəbin 10-cu sinfi üçün.- B., 1946.-S.156-162 
 

1947 
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Azərbaycan yazıçıları Puşkin haqqında..... 544 
Bakterioloji silah qadağan olunmalıdır..... 563 
Bədii dilimiz haqqında..... 442 
Bədii ədəbiyyat nəşrini tələblərimiz  səviyyəsinə..... 443 
Bədii nəsrimiz haqqında bəzi mülahizələr..... 615 
Bədii nəsrimiz yeni mərhələdə..... 594 
Bədii prozamızın baniləri..... 445 
Bədii söz ustalarının böyük müəllimi..... 694 
Bir elçi kimi..... 723 
Bir hekayə barədə..... 663 
Bir qəlbin yanğısı..... 707 
Bir poema haqqında ..... 412 
Bir şair, iki “alim” ..... 413 
Birlik və qüdrət nümayişi..... 614 
Birlik əzmi ilə..... 595 
Bloknot qeydləri..... 441 
Bolşevik ədəbiyyatı kadroları ..... 385 
Böyük  şair-filosof..... 718 
Böyük dost haqqında kiçik  qeydlər..... 724 
Böyük ədib..... 481, 702, 685 
Böyük ədib və dramaturq..... 482 
Böyük gün..... 550 
Böyük günlər şairi..... 673 
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Böyük gələcəyin əzəmətli proqramı..... 579 
Böyük həmrəylik bayramı..... 652 
Böyük qüdrət, böyük birlik nümayişi..... 555 
Böyük Oktyabr inqilabı və Sovet ədəbiyyatı..... 519 
Böyük problemlər romanı ..... 414 
Böyük realist..... 564 
Böyük rus ədibi..... 533 
Böyük sovet ədibi..... 574 
Böyük sənətkarın xatirəsi..... 580 
Böyük ustad..... 622 
Böyük Vətən müharibəsinin birinci illərində Azərbaycan  
şeri..... 545 
Böyük vətəndaş..... 480 
C.Məmmədquluzadə..... 520, 635 
C.Məmmədquluzadə yaradıcılığında xəlqilik..... 674 
C.Məmmədquluzadənin dramaturgiyası..... 469 
Cabbarlı ölməyəcək ..... 424 
"Cambul"..... 566 
Canlı lövhələr..... 714 
Cəfər Xəndan..... 556 
Cəhənnəmin uçurulması..... 483 
Cəlil Məmmədquluzadə..... 623 
Cəlil Məmmədquluzadə və rus ədəbiyyatı..... 547 
Cəlil Məmmədquluzadə və rus mədəniyyəti..... 546 
Cəlil Məmmədquluzadə yaradıcılığının məfkurə mənbələri 
haqqında..... 521 
Cəlil Məmmədquluzadənin hekayələri..... 470 
Cəlil Məmmədquluzadənin sənətkarlıq xüsusiyyətləri..... 522 
Cəlil Məmmədquluzadənin yaradıcılığı haqqında..... 596 
Dahi Leninin yolu ilə..... 653 
Dahi söz ustası..... 636, 728 
Dahi sənətkar..... 534 
"Danabaş kəndinin əhvalatları" haqqında..... 567 
Din əleyhinə mübarizə cəbhəsində 15 illik qələbəmiz.....  392 
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Dinsizlər İttifaqı nasıl çalışmalıdır.....  381 
Divanbəyoğlu..... 514 
Epoxamıza layiq əsərlər yazaq..... 446 
Ə.Haqverdiyevin bioqrafiyası..... 435 
Əbdülxalıq Cənnəti..... 515 
Əbdürrəhimbəy Haqverdiyevin yaradıcılığı..... 479 
Əbülhəsənin "Müharibə" romanı haqqında..... 549 
Əbədi səadət arzusu ilə..... 597 
Ədəbi dostumuz..... 624 
Ədəbi növlərin tədqiqinə diqqət..... 668 
Ədəbi söhbətlər..... 570 
Ədəbiyyatda qardaşlıq ideyalarının təntənəsi..... 625 
Ədəbiyyatda romantizm ..... 383, 384 
Ədəbiyyatımızın gənc qüvvələri..... 578 
Ədəbiyyatımızın yeni əsgərləri ..... 425 
Ədəbiyyatşünaslığımız inkişaf yollarında..... 587 
Ədibin şərəfli yolu..... 708 
Əliqulu Qəmküsar Nəcəfov..... 535 
Ən qiymətli nədir..... 598 
Ən qüvvətli yaradıcılıq silahı..... 444 
Ərəb qızı..... 599 
Əsər necə yaranır..... 686 
Əsərlərində yaşayacaq..... 726 
Əsl sənətkar..... 581 
Əsrin əlamətdar illəri..... 626 
Əsrin oğlu..... 729 
Əsrlərdən gələn dostluq səsi..... 523 
Faşizmə qarşı alovlu döyüşçülər..... 457 
Fərəhli görüş günləri..... 551 
Fırtınadan doğulanlar..... 703 
Formalizm və naturalizm əleyhinə.....  432 
Fransa yollarında..... 627 
Füzuli şerindəki elm və bədii məntiq haqqında..... 449 
Füzuli yaradıcılığında sənətkarlıq məsələləri..... 600 
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Füzulinin "Rind və Zahid"əsərində yenilik və köhnəliyin 
mübarizəsi..... 458 
Füzulinin bir alleqoriyası..... 601 
Füzulinin bədii nəsri haqqında..... 450 
Füzulinin lirikası..... 471, 602, 669 
Gələcək kitablar..... 484 
Gənc alim..... 459 
Gənc işçi oxucuları təşkil edəlim ..... 393 
Gənc qələmlər ..... 415 
Gənc nasirlərə məsləhət..... 575 
Gənc oxucuları təşkil edəlim ..... 394 
Gənc yazıçılara yardım etməli ..... 416 
Gənc yazıçıların bolşevik tərbiyəsi ..... 417 
Gənclərə sözüm..... 603 
Gəncliyin qədrini bilək..... 665 
Gəncliyin səsi ..... 403 
Giriş..... 675 
Görkəmli alim, gözəl insan..... 664 
Görkəmli ədib..... 616 
Görkəmli realist ədib..... 582  
Görkəmli sovet ədibi..... 628 
Gülhüseyn Hüseynoğlu haqqında..... 719 
Gülüş-bədii silah kimi..... 687 
Gülən şerin qələbəsi..... 643 
Günün nəğmələri..... 485 
Günün tələbləri səviyyəsinə..... 688 
Günəş bizim üçün işıq verir..... 568 
Haqverdiyevin yaradıcılığı..... 463 
Hekayədən danışaq..... 676 
"Hekayələr"..... 617 
Həmişə siz gələsiniz..... 637 
Həyat məktəbi..... 699 
Həyat, zəhmət, hekayə..... 720 
Həyatı dərindən öyrənməli..... 536 
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Hitlerizmə ölüm hökmü..... 486 
"Hücum" ..... 386 
Xalq ədibi..... 460 
Xalq idrakının qığılcımları..... 725 
Xalq lirikasında sənətkarlıq..... 721 
Xalq müəllimi kimdir..... 629 
Xalq şairi..... 583 
Xalqımız..... 677 
Xalqın sevimlisi..... 630 
Xalqın ürək sözü..... 451 
Xalqlar arasında möhkəm sülh uğrunda..... 557 
Xatirə dəftərindən..... 678 
Xeyirxah arzular..... 722 
İki qitənin ədəbiyyat xadimləri görüşür..... 604 
İlham və qüdrət mənbəyi..... 711 
İlk addım ..... 419 
İnkişaf  yollarında..... 700 
İnqilab dövrünün böyük ədibi..... 689 
İnqilab mövzusu..... 588 
İnqilab və ədəbiyyat elmi..... 690 
İnsanlıq fəlsəfəsi..... 605 
İrəliyə, yüksəklərə..... 691 
XX əsr Azərbaycan ədəbiyyatı..... 472 
XX əsr yazıçılarımız vətən uğrunda..... 487 
Kamil ustad..... 473 
Kiçik hekayələrin böyük ustası..... 670 
Kitab mədəniyyətimiz haqqında..... 488 
Klassik bədii nəsrimiz haqqında..... 452 
Klassik povest..... 437 
Kolxozların təchizatında plansızlıq..... 395 
Komsomol tematikası uğrunda..... 387 
Konkret faktlar ətrafında kütləni təşkil etməli..... 396 
Qafqaza məktub..... 461 
Qardaşlıq arzuları..... 631 
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Qayğıkeş müəllimə..... 552 
Qaynar həyat və iti qələm..... 692 
Qaynar həyat və iti qələm..... 715 
Qəhrəman qız..... 537 
Qələbələrin  açarı ..... 388 
Qələmin gücü..... 644 
Qiymətli tədqiqat əsəri..... 704 
Qoca Şərqin qocaman filosofu..... 638 
Qocaman ədibin yaradıcılıq yolu..... 524 
Qurtarıcı qəhrəman ardınca..... 426 
Qurtuluş bayramı..... 618 
Quruluş qəhrəmanlarımızın bədii ifadəsi uğrunda..... 397 
Qüdrət birlikdədir..... 606 
Qüdrət nümayişi..... 576 
Qüvvə ..... 420 
Lenin bayrağı altında ..... 404 
Lenin işinin təntənəsi..... 639 
Leninizm ideyalarının təntənəsi..... 565 
Lev Nikolayeviç Tolstoy..... 538 
M.Ə.Sabirin realizmi haqqında..... 645 
Maraqlı hekayələr..... 640 
Maraqlı hekayələr və oçerklər..... 654 
Marksizm-leninizm teoriyasını çoxmilyonlu komsomol  
kütlələrinə ..... 398 
Mir Cəlal nəsr haqqında..... 608 
Mir Cəlal öz yaradıcılığı haqqında..... 447 
Mirzə Fətəli Axundovun farsca yazan şagirdləri..... 489, 646 
Müasir tələblər səviyyəsində..... 656 
Mübariz satira jurnalı..... 558 
Mübarizə yollarında..... 584 
Müsəlmanlıq və tərəqqi barəsində..... 666 
Məhəbbət dastanı..... 462 
Məhəbbət və sənət..... 607 
Məhərrəmlik mövhumatı kimin əsəridir..... 382 
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Məktəb və məktəblilər günü..... 655 
Məktəblərdə kommunizm tərbiyəsi..... 389 
Məktəblərimizdə ədəbiyyat dərsləri haqqında..... 399 
Məmməd Arif..... 539 
Məmməd Səid Ordubadi..... 553, 679 
Mənim parlamentim..... 438 
Məzlum Şərqin böyük ədibi..... 680 
Nizami və Füzuli şerində bəzi müqayisələr..... 516 
Nizaminin müsbət obrazları..... 464 
Nəbati haqqında ..... 427 
Nəriman Nərimanov..... 585, 632 
Nəriman Nərimanovun əsərləri haqqında..... 428 
Nərimanovun yaradıcılığı haqqında..... 429 
Nəsr haqqında..... 609 
Nəsrimiz haqqında qeydlər..... 571 
Nəsrimizi daha da inkişaf etdirək..... 448 
Nəzəri fikir zəif olduqda..... 657 
Nəzəri təhlilə diqqəti artırmalı..... 671 
Oxucunu azdıran proqram..... 540 
Oktyabra layiq, zəmanəmizə layiq..... 658 
"XIX əsr Azərbaycan-rus ədəbi əlaqələri inkişafının 
mərhələləri"..... 672 
Onlar "Gənc işçi"nin müxbirləri olmuşlar..... 589 
Ölməz "Ölülər" haqqında..... 659 
Ölməz ənənələr..... 590 
Özünü yenidənqurma yollarında..... 400 
Partiya bizi qələbəyə aparır..... 572 
Pioner mədəni inqilab uğrunda ..... 390 
Poemalarda müasirlik..... 716 
Puşkin və Azərbaycan ədəbiyyatı..... 548 
Realist cəbhədə..... 712 
Realist ədib..... 713 
Rekonstruksiya dövrünün müəllimi..... 391 
Rədd olsun nifaq..... 610 



 203

Sabir haqqında monoqrafiya..... 705 
Sabir şeri haqqında..... 647 
Sabir və kəndli..... 648 
Sabir yaradıcılığında bədii sənətkarlıq..... 641 
Sabirin surətlər aləmi..... 649 
Satira jurnalları..... 681 
Səhhətin romantikası..... 474, 475 
Səid Səlmasi..... 525 
Səməd Vurğun..... 592, 683 
Sənət məskəni..... 526 
Sənət və həqiqət..... 490 
Səni sevir, səni unutmuruq..... 693 
Sosialist inqilabı və sovet ədəbiyyatı..... 706 
Sovet xalqının böyük yazıçısı..... 559 
Sovet mədəniyyətinin inkişafı üçün..... 517 
Sovet ədəbiyyatının banisi..... 695 
Sovet ədəbiyyatının dahi yaradıcısı..... 560 
Sovet ədəbiyyatının tarixi nailiyyətləri..... 527 
Sovet ədəbiyyatşünaslığı sürətlə inkişaf edir..... 633 
Söz qurultayındır ..... 421 
Sözlər ..... 405 
Sözün qüdrəti..... 611 
Süleyman Rustəm..... 586, 591, 612, 682 
Süleyman Sani Axundov..... 491 
Sülh işi qalib gələcək..... 554 
Sülh və səlamətlik tribunu..... 634 
Şair-vətəndaş..... 465 
Şer..... 684 
Şerin gəncliyi..... 406 
Şura yazıçılarının geniş müşavirəsində Mir Cəlalın  
çıxışından..... 407 
Şərəfli mübarizə yolu..... 717 
Şərəfli yaradıcılıq yolu..... 573 
Tarixi bir gün ..... 433 
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Tarixi görüş qarşısında..... 613 
Tarixi konfrans..... 619 
Tarixi qərar..... 528 
Təbrik..... 593 
Tələbkar müəllim..... 577 
Tənqidi və özünütənqidi  genişləndirək..... 561 
Unudulmaz gün..... 492 
Unudulmaz ədib..... 466 
Ustad..... 434, 696  
Ürəklər fatehi..... 541 
Vətən oğlu..... 453 
Vətən və ədəbiyyat..... 467 
Yaxşı bir əsər haqqında..... 439 
Yaradıcı tənqid uğrunda..... 542 
Yaradıcılıq eşqi..... 709 
Yaradıcılıq yollarında möhkəm addımlamalı..... 650 
Yazıçı M.Ənvərin yaradıcılıq hesabatında Mir Cəlalın çıxışı.....476 
Yazıçı Mir Cəlalın yaradıcılıq hesabatı..... 477 
Yazıçı və həyat..... 660 
Yazıçılarımızın yaradıcılıq planları..... 562 
"Yeddi gözəl" haqqında..... 454 
"Yeddi gözəl"dəki hekayələr haqqında..... 529 
Yeni başlayanlar haqqında ..... 408 
Yeni başlayanlara iş metodu haqqında..... 422 
Yeni il qarşısında..... 530 
Yeni kəndin nəğməkarı..... 710 
Yeni qüvvələr..... 455 
Yeni qələbələr nümayişi..... 401 
Yeni realist ədəbiyyatımızın banisi..... 569 
Yeni şerin manifesti..... 642 
Yeni yaradıcılıq pafosunu bolşevikcəsinə təşkil edəlim..... 409 
Yeni ədəbiyyatın bayraqdarı..... 651 
Yeni əsərim..... 493 
Yol üstündə..... 620 
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Yüksək bədiilik, məfkurə saflığı uğrunda..... 661 
Yüksək idealların təcəssümü..... 727 
Yüksək tələblər səviyyəsinə ..... 430 
Zeynal Cabbarzadənin şerləri..... 478 
Zəngin yaradıcılıq yolu..... 701 
 
 

 
21.  MİR CƏLALIN TƏRCÜMƏLƏRİNİN ƏLİFBA 

GÖSTƏRİCİSİ 
 

Dan /Mir Təmar.....733 
Dəmir qandal /Həmid Alimcan.....731 
Kaspi dənizinə /Batı.....730 
Məktub /Fəxri Erdinc.....738 
Məstan ay /Mir Təmar.....734 
Nuhun qarğası /Muratsan.....737 
"Son gülən" /Krapiva 735 
Şahidə /İbrahim Bəhram.....732 
Yeddi gözəl /Nizami Gəncəvi.....736  
 
 
 

22. MİR CƏLALIN BAŞQA DİLLƏRDƏ NƏŞR OLUNMUŞ 
ƏSƏRLƏRİNİN VƏ MƏQALƏLƏRİNİN ƏLİFBA 

GÖSTƏRİCİSİ 
 

Ananın köynəyi..... 747 
Ayaz..... 748 
Bir gəncin manifesti..... 739, 740, 741 
Bizim kitabımız..... 746 
Bostan oğrusu..... 759 
Buz maşını..... 760 
Əl xətti..... 758 
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Ərik ağacı..... 765 
Füzulinin lirikası..... 757 
Gərək olar..... 741 
Görüş..... 761, 764 
Hekayələr..... 742 
Xalqın səsi..... 752 
Xarici naxoşluq..... 762 
İmtahan..... 763 
Qiulqazi baba.....  754  
Lirika.....  758  
M.S.Ordubadi..... 744 
Plovdan sonra..... 753 
Poladdan qüvvətli, günəşdən isti..... 749 
Söyüd kölgəsində..... 754, 755 
Subaylıq fəlsəfəsi..... 756 
Şəxsi iş..... 743 
Tamaşa..... 750 
Yaradıcılığın parlaq yolu..... 745 
Yuxu və külək.....  760   

 
 
 

23. UŞAQLAR ÜÇÜN İŞLƏDİYİ  KİTABLARIN ƏLİFBA 
GÖSTƏRİGİSİ 

 
Fitnə /Nizami..... 769, 770, 771, 775 
Xeyir və Şər /Nizami..... 774 
İki rəssam /Nizami..... 768 
İlin fəsilləri /Nizami..... 773 
Kərpickəsən /Nizami..... 772 
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24. REDAKTƏ ETDİYİ ƏSƏRLƏRİN ƏLİFBA 
GÖSTƏRİGİSİ 

 
Adi əhvalatlarda böyük həqiqətlər /Hüseynov F. ..... 801  
Azərbaycan ədəbiyyatı XX əsr /Xəndan C. ..... 783, 786  
Azərbaycan xalqının qəhrəmanlıq eposu..... 788 
Bayatılar..... 785 
Biblioqrafiya /Səməd V. ..... 797 
Böyük demokrat (Molla Nəsrəddin) /İbrahimov M. ..... 799 
Döyüşən şəhər /Ordubadi M.S. ..... 782  
Ə.Haqverdiyev /Kamran M. ..... 796  
Ədəbiyyat nəzəriyyəsi /Xəndan C. ..... 795, 798  
Ədəbiyyat teoriyası /Xəndan C. ..... 787  
Əsərləri /Məmmədquluzadə C. ..... 794   
Əsərləri /Nərimanov N. ..... 778 
"İliç" adına Bakı elektrik tramvayının on illiyi..... 777 
Komsomol səsi ..... 776 
Koroğlu qoşmaları..... 791 
Qəzəb və məhəbbət /Rza R. ..... 792   
M.F.Axundov /Qasımzadə F. ..... 784  
M.F.Axundovun fəlsəfi görüşləri /Hüseynov H. ..... 781  
Molla Nəsrəddin (Cəlil Məmmədquluzadə) /Şərif Ə. ..... 793 
Nizami və vətən /Araslı H. ..... 788   
S.M.Kirov adına ADU-nun Elmi əsərləri. ..... 800  
Seçilmiş əsərləri /Haqverdiyev Ə. ..... 780   
Seçilmiş əsərləri /Səhhət A. ..... 779 
Vətən haqqında xalq şerləri..... 789 

 
 
 

25.  ELMİ RƏHBƏR OLDUĞU DİSSERTASİYALARIN 
ƏLİFBA GÖSTƏRİCİSİ 

 
Abbas Səhhət /Talıbzadə K. ..... 802 
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Abdullabəy Divanbəyoğlunun (Subhanverdixanov) həyat və 
fəaliyyəti /Bəktaşi İ. ..... 811  
Azərbaycan bədii nəsrində Böyük Vətən müharibəsi mövzusu 
/Cavadova M. ..... 809 
Azərbaycan-Dağıstan ədəbi əlaqələri tarixindən 
/Cəbrayılova F. ..... 812   
Azərbaycan-Ukrayna ədəbi əlaqələri /Həsənzadə N. ..... 815 
Azərbaycanda bədii oçerkin inkişafı /Babayev N. ..... 806 
Azərbaycanda felyeton janrının inkişafı /Yusifov Y. ..... 826 
Balaş Azəroğlunun yaradıcılığı /Heydərzadə Ə. ..... 827 
Cəfər Cabbarlının "1905-ci ildə" pyesi /Məmmədov Ə. ..... 818 
Cəlil Məmmədquluzadənin bədii nəsri /Məmmədov M. ..... 807 
Cəlil Məmmədquluzadənin ədəbi-tənqidi görüşləri  
/Əlimirzəyev X. ..... 814   
Dağıstan sovet ədəbiyyatında xalqlar dostluğu ənənələrinin 
meydana gəlməsi /Munçayeva S. ..... 816 
Ə.Əbülhəsənin bədii nəsri /Mütəllibov T. ..... 813   
"Kommunist" qəzeti Azərbaycan sovet ədəbiyyatının partiyalılığı 
və xəlqiliyi uğrunda mübarizədə /Abbasov A. .... 821  
Kumık sovet poeziyası tarixindən /Məhəmmədova L. ..... 817 
Mirzə İbrahimovun "Gələcək gün" romanı /Abbasov M. ..... 804 
Mirzə Ələkbər Sabir /Mirəhmədov Ə. ..... 805 
30-cu illər rus tənqidində Azərbaycan sovet nəsri  
/Rəhimova P. ..... 825   
Səməd Vurğun və folklor /Abdullayev C. ..... 810   
Səməd Vurğunun ədəbi-tənqidi görüşləri /Vəkilov R. ..... 820 
Səməd Vurğunun "Komsomol poeması" /Şükürov S. ..... 819 
Səməd Vurğunun poemaları /Vəliyev V. ..... 808   
Səməd Vurğunun poeziyası /Vahabzadə B. ..... 803  
Səməd Vurğunun yaradıcılıq yolu /Vahabzadə B. ..... 824 
Tağı Şahbazi Simürğün yaradıcılıq yolu /İsmayılov A. ..... 823 
Tiflis ədəbi mühiti /Hacıyev A. ..... 822   
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26.  MİR CƏLAL  HAQQINDA YAZILMIŞ ƏSƏRLƏRİN 
ƏLİFBA GÖSTƏRİCİSİ 

 
Abdulla Şaiq..... 925 
Abdulla Şaiqin həyatı və bədii yaradıcılığı..... 999 
"Açıq kitab"..... 873, 875 
Ailə yaddaşı..... 1178 
Akademik Milli Dram Teatrında “Dirilən adam”ın ilk tamaşası 
olmuşdur..... 1221 
Alimin kitabxanasında..... 1000 
Alim-müəllim..... 1045 
Allah adamı..... 1198 
Arzular, xatirələr..... 1042 
Aydınlıq, səmimilik..... 1054 
Azərbaycan ədəbiyyatı polyak dilində..... 1014 
Azərbaycan ədəbiyyatı sərgisi..... 855 
“Azərbaycan ədəbiyyatı tarixi” ..... 1184  
Azərbaycan ədəbiyyatı tarixi materialları..... 1006 
Azərbaycan ədəbiyyatında Lenin surəti..... 1065 
Azərbaycan ədəbiyyatında romantizm..... 1004 
Azərbaycan KP MK-da yazıçı və jurnalistlərin müşavirəsi 
olmuşdur..... 865 
Azərbaycan LKGİ MK-da..... 1037 
Azərbaycan romanı haqqında..... 955 
Azərbaycan romanında azadlıq hərəkatının inikası..... 1032 
Azərbaycan sovet bədii nəsri..... 912 
Azərbaycan sovet ədəbiyyatı Amerika-İngiltərə imperialistlərinə 
qarşı mübarizədə..... 900 
Azərbaycan  Sovet ədəbiyyatı tarixi..... 1023, 1024 
Azərbaycan Sovet ədəbiyyatında yeni insan surətləri..... 883 
Azərbaycan sovet ədəbiyyatının yaradıcılıq problemləri..... 896 
Azərbaycan Sovet Yazıçıları İttifaqı "Vətən uğrunda" adlı ədəbi 
gecə keçirmişdir..... 862 
Azərbaycan Sovet Yazıçıları İttifaqı..... 936 
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Azərbaycan Sovet Yazıçıları İttifaqında..... 863, 893 
Azərbaycan Sovet Yazıçıları İttifaqının İdarə Heyətinin 
plenumunda məruzə..... 956 
Azərbaycan Sovet Yazıçıları İttifaqının Rəyasət heyətindən..... 919 
Azərbaycan SSR Elmlər Akademiyasından..... 915, 1025 
Azərbaycan şerinin inkişafında Füzuli lirikasının rolu..... 1016 
Azərbaycan Yazıçıları İttifaqında poeziya konfransı 
keçirilmişdir..... 849 
 “Azərbaycanda ədəbi məktəblər” ..... 1240 
“Azərbaycanda ədəbi məktəblər” kitabının təqdimatı oldu..... 1224 
Azərbaycanlı Sovet sərkərdəsinin ilk bədii surəti..... 1085, 1118 
Baharın dastanı..... 944 
Bədii əsərin kompoziyası..... 1177 
Bədii əsərin pafosu..... 1174 
Bədii nəsrimiz..... 877 
Bədii nəsrimizdə Lenin surəti..... 901 
Bədii obraz..... 1175 
Bədii yaradıcılığın geniş təhlili..... 1084 
"Bir gəncin manifesti"..... 857, 898, 902, 909 
"Bir gəncin manifesti" və onun müəllifi..... 1038 
"Bir gəncin manifesti" əsəri haqqında..... 854 
Bir müəllim tanıyırdım..... 1159 
Bir neçə söz..... 1086  
Bir yazıçının manifesti..... 1101 
Bir ədibin manifesti..... 1156 
Biz Sabiri belə təsəvvür etmirik..... 976 
Böyük Azərbaycan şairi Füzuli..... 933 
Böyük ədibə hörmət və ehtiramla..... 1209 
Böyük ədibin sənətinə layiq..... 1138 
Böyük ədiblə görüş..... 949 
Böyük fikirlər, dərin ehtiraslar, canlı surətlər ədəbiyyatı ..... 989 
Böyük qəlbli sənətkar..... 1196 
Böyük quruculuq işlərinə layiq bədii əsərlər yaradaq..... 899 
Böyük mədəni hadisə..... 1227 



 211

Böyük sosialist inqilabı və ədəbiyyatımız..... 874 
Böyük vətən müharibəsi dövründə satira..... 1181 
Böyük Vətən müharibəsi günlərində Azərbaycan ədəbiyyatı və 
yaradıcılıq vəzifələrimiz..... 993 
Canlı həyat lövhələri..... 1066 
Canlı xatirələr, həyati lövhələr..... 996 
Cavabsız qalan suallar..... 904 
Cəbhə dostluğu..... 923 
Cəbhə xətti ürəklərdən keçirdi..... 1087, 1119 
Cəlil Məmmədquluzadənin bədii nəsri..... 1005 
Çox dəyərli yaradıcılıq ömrü..... 1059 
Çətin yolun başlanğıcı..... 1072 
"…Deyəsən sizin əkdiyiniz toxum göyərib"..... 1191 
Dəyərli tədqiqat əsəri..... 1082 
Dil və üslub..... 929 
"Dirilən adam" ..... 844, 1026, 1233 
"Dirilən adam" haqqında..... 843 
"Dirilən adam" səhnədə..... 1222, 1225 
"Dirilən adam" romanı haqqında oxucuların rəyi..... 847 
"Dirilən adam" yenidən dirildi….. 1242 
Dirilik….. 1234 
Dostluq ərməğanı..... 1165 
Dövrümüzə layiq yüksək sənət əsərləri yaradaq..... 871 
Dövrün konflikti və onun dramaturgiyada inikası..... 1088 
Dramaturgiya..... 1120 
Dünyanın dərdini düşünən şair..... 1129  
Elə yaz ki..... 1144 
Epik forma dönərgəliyi və milli nəsr üslublarının  
təşəkkülü..... 1219 
Erməni və Azərbaycan xalqları dostluğunun ədəbiyyatda  
inikası..... 918 
Ədəbi əlaqələrimiz..... 1028 
Ədəbi proseslə vəhdətdə..... 1094 
Ədəbiyyat və incəsənətdə satira..... 990 
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Ədəbiyyat və müasirlik..... 978 
Ədəbiyyatımızda ailə və məişət məsələsi..... 850 
Ədəbiyyatımızda xalqlar dostluğu..... 994 
Ədəbiyyatımızda komsomol və pioner surətləri haqqında..... 903 
Ədəbiyyatımızda mübarizlik və ucalıq..... 876 
Ədəbiyyatımızda uşaq surətləri..... 882, 886 
Ədəbiyyatımızda satira 1932-1942-ci illərdə..... 1182 
Ədəbiyyatımızın ən yeni nəsli..... 838 
Ədəbiyyatın həyatla əlaqəsi..... 1020 
Ədəbiyyatın ictimai vəzifəsi..... 1021 
Ədəbiyyatşünaslıq abidəsi..... 1239a 
Ədəbiyyatşünaslığa dair yeni vəsait..... 1073 
"Ədəbiyyatşünaslığın əsasları"..... 1069, 1070, 1071 
Ədibi xatırlarkən..... 1187 
Ədibin mənəvi dünyası..... 1095 
Ədibin rəngləri..... 1036 
Ədibin yaradıcılıq yolu..... 1051 
Ədibi ehtiramla xatırladılar..... 1192, 1193 
Ədibi xatırlarkən..... 1186 
Ədibin nəsrinə məhəbbətlə..... 1194 
Əlli illik yaradıcılıq yolu..... 1116 
Əsrimizin ədəbi salnaməsi haqqında..... 1063 
Əsrlərə müasir nəzər..... 1171 
Əziz bir insanı xatırlayıram..... 837 
Fikrimizcə..... 1236 
Füzuli lirikasının özbək əlaqələri..... 1017 
Füzuli..... 934 
Füzulinin lirikasının öyrənilməsi tarixindən..... 1018 
Gədəbəyli gənclərin həvəslə üz tutduqları muzey..... 1242a 
Gənclik təravətilə..... 1110 
Gəncliyin qədrini bilək..... 1010 
Gəncliyin yaxın dostu..... 1060 
Giriş..... 1007, 1183 
Görkəmli alim..... 1112 
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Görkəmli alim-tədqiqatçı..... 1113 
Görkəmli alim, istedadlı yazıçı..... 1199 
Görkəmli ədib..... 1139 
Görkəmli ədib, nəcib müəllim..... 1157 
Görkəmli ədibin xatirə gecəsi..... 1179 
Görkəmli ədibin yubileyi..... 1206 
Görkəmli nasir..... 1114 
Görkəmli sənətkar..... 1043 
Görkəmli sovet yazıçısı..... 931 
Görkəmli yazıçı, alim..... 1158 
Görkəmli yazıçı-alim, unudulmaz müəllim..... 1162 
"Gülbəsləyən qız"..... 1015 
"Gülbəsləyən qız"ı bir də oxuyarkən..... 1047 
"Günün hekayələri"..... 1003 
Gürcüstan Yazıçıları İttifaqının İdarə heyəti.....  943 
Hamının ürəyində..... 1135 
Hekayələr haqqında..... 910 
Hekayələrimiz haqqında..... 916 
“Həqiqətüs-süəda” haqqındakı fikirlərə bir baxış..... 1210 
“Həqiqətüs-süəda”nın dil-üslub və bədii xüsusiyyətləri..... 1211 
Həmişə yarpaq tökülür, həmişə yarpaq yaranır..... 1170 
Həmişəyaşar müqtədir yazıçımız ..... 1197 
"Həyat hekayələri"..... 878 
Həyat həqiqətinə sədaqətlə..... 1149 
Həyat həqiqətinin bədii mənzərəsi..... 1125 
Həyat manifesti..... 1228 
Hörmətli qələm yoldaşımız Mir Cəlal..... 1097 
Hörmətli Mir Cəlal Əli  oğlu..... 1098 
Hörmətli yazıçımız Mir Cəlal..... 868 
Xalq ruhunun ifadəsi..... 1130 
Xalq üçün yazıb-yaratmaq böyük səadətdir..... 1011 
Xalqımızın sevimli yazıçısı..... 969 
Xatirə günü..... 1189 
“Xatirə hekayələri” haqqında..... 1002 
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Xatırlayıram..... 1133, 1143 
Xoşbəxtlik..... 1102 
"İki rəssam"..... 881, 892 
İlhamlı elmi yaradıcılıq..... 1172 
İllərə nə var ki..... 1163 
İnqilabi gəncliyimizin manifesti..... 995 
İntonativ çevrilmələr və “Şura” nəsrinin janr-üslub sistemi..... 1220 
İstedadlı nasir..... 940 
İstedadlı nasir və görkəmli alim..... 950 
İstedadlı yazıçı, görkəmli alim..... 951, 1039, 1041 
İstedadlı yazıçı, təvazökar  insan..... 953 
İşıqlı adam..... 1136 
"İyirmi bahar"..... 853 
XX əsr Azərbaycan ədəbi tənqidinin tarixi kökləri..... 1022 
"XX əsr Azərbaycan ədəbiyyatı" ..... 1064, 1078, 1079 
XX əsr Azərbaycan Ədəbiyyatı şöbəsi..... 1231 
Jurnal Azərbaycan sovet ədəbiyyatının inkişafı uğrunda 
mübarizədə..... 1027 
Kiçik janrın böyük ustası..... 1152, 1169 
"Klassiklər və müasirlər"..... 1076, 1077 
Komsomolun tərənnümçüsü..... 952 
Qasımbəy Zakir..... 930 
Qədim və orta əsrlər Azərbaycan Ədəbiyyatı şöbəsi..... 1230 
Qəhrəmanlıq səhifələri..... 982 
Qələbədən sonrakı Azərbaycan nəsrində Böyük vətən müharibəsi 
mövzusu..... 1121 
Qələmin qüdrəti..... 1099 
Qərib oğlan..... 1237 
Qəzəbli hekayələr..... 860, 1029 
Qırx illik yol ..... 1057 
Qoqol və Azərbaycan ədəbiyyatı..... 1146 
Litva Yazıçıları İttifaqı Rəyasət heyəti.....  954 
Maarifçi simvolik hekayə, maarifçi realist uşaq nəsrinin klassik 
nümunələri və onların ədəbiyyat tariximizdəki mövqeyi..... 1140 
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Macəraçılıq toru ilə həyat həqiqətini “ovlamaq” əbəsdir..... 888 
Maraqlı dərs vəsaiti..... 1075 
Mehdi Hüseyn Mir Cəlal haqqında..... 1046 
Məmməd Arifin elmi, elmi-təşkilatçılıq ənənələri..... 1173 
Mənalı ömür..... 1106 
Mənalı və bədii əsərlər uğrunda..... 879 
Mətin insan xarakteri….. 1223 
Millilik və bədii inikas..... 1134 
1930-1937-ci illərdə Azərbaycan sovet nəsrinin inkişafı..... 913 
Mir Cəlal.....  828, 829, 831, 833, 834, 842, 851, 856, 861, 880, 
889, 911, 928, 945, 983, 1100, 1107, 1111, 1128, 1154, 1160, 1185 
Mir Cəlal – işıqlı kişi ..... 1208 
Mir Cəlal böyük şəxsiyyət idi..... 1232 
Mir Cəlal fenomeninə dair..... 1204 
Mir Cəlal küçəsi … yazıçının adına layiq olmalıdır..... 1212 
Mir Cəlal küçəsinin sakinləriyik..... 1195 
Mir Cəlal Paşayev: Biblioqrafiya..... 836 
Mir Cəlal Paşayevin 90 illik yubileyi haqqında: Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin sərəncamı, 16 aprel 1998-ci il ..... 1200 
Mir Cəlal: Müasirlərinin xatirələrində və yaradıcılığından 
örnəklər..... 835 
Mir Cəlal: Son hekayələri..... 1012 
Mir Cəlalın “Azərbaycan” jurnalında çap olunmuş əsərləri..... 1217 
Mir Cəlalın “Azərbaycan” jurnalında çap olunmuş əsərlərinin 
biblioqrafiyası..... 1074 
Mir Cəlalın Böyük Vətən müharibəsi illərində yazdığı  
hekayələr..... 984 
Mir Cəlalın bədii əsərlərində təktərəfli təyini söz birləşmələrinin 
bəzi üslub xüsusiyyətləri..... 986 
Mir Cəlalın bədii əsərlərində təktərəfli təyini söz birləşmələrinin 
üslubi əhəmiyyəti..... 987 
Mir Cəlalın bədii əsərlərinin bəzi sintaktik üslub  
xüsusiyyətləri..... 998 
Mir Cəlalın dilində təkrar və onun sintaktik üslubi  
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əhəmiyyəti..... 988 
Mir Cəlalın "Dirilən adam" və "Bir gəncin manifesti" romanlarında 
inqilabın tərənnümü..... 946 
Mir Cəlalın “Dirilən adam” romanı teatrımızın səhnəsində..... 1238 
Mir Cəlalın ədəbi-tənqidi, publisist məqalələrinin biblioqrafiyası və 
haqqında..... 1137 
Mir Cəlalın ədəbi-tənqidi görüşləri..... 832 
Mir Cəlalın əsərlərinin dili və üslubu haqqında bəzi qeydlər..... 977 
Mir Cəlalın hekayələri..... 852, 922, 985, 1141 
Mir Cəlalın hekayələrində gülüşün mahiyyət və vasitələrinə  
dair..... 997 
Mir Cəlalın hekayələrində satira və yumor..... 927 
Mir Cəlalın xatirə gecəsi..... 1201, 1203 
Mir Cəlalın müharibə dövrü hekayələri..... 1044 
Mir Cəlalın novellaları..... 845 
Mir Cəlalın romanlarında ana obrazı..... 1083 
Mir Cəlalın romanlarında tərbiyə məsələləri..... 1103 
Mir Cəlalın "Seçilmiş əsərləri"..... 960 
Mir Cəlalın uşaq hekayələri haqqında..... 1241 
Mir Cəlalın "Yaşıdlarım" romanı haqqında..... 920 
Mir Cəlalın Vətən müharibəsi dövründəki yaradıcılığı..... 869 
Mir Cəlalın yaradıcılığı..... 830, 1092 
[Mir Cəlalın yaradıcılığı haqqında] ..... 1030, 1031 
Mir Cəlalın yeni hekayələri..... 867 
Möhkəm ailə uğrunda..... 1013 
Müasir Azərbaycan romanı və bədii üslub müxtəlifliyi..... 1216 
Müasir Azərbaycan romanı..... 1215 
Müasir və obrazlı..... 1131 
Mübariz ədəbi tənqid uğrunda..... 894, 991 
Mübarizə illərindən yazarkən..... 937 
Müəllif haqqında..... 1117 
Müəllimlər müəllimi..... 1190 
Müharibə və ədəbiyyat..... 866 
Müxtəlif dillərdə..... 1052 
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Müəllim olsam da..... 1115 
Müəllim, yazıçı, alim..... 887 
Müəllim-yazıçı..... 971 
Müəllimə, sənətkara..... 948 
Nasir dostuma..... 961 
Nəsr və dramaturgiya..... 1153 
Nəsrimiz haqqında qeydlər..... 914 
Nəsrimiz yüksəliş yollarında..... 839 
Nəsrimizdə kiçik hekayə..... 846 
Nəsrimizdə yeni insanlar və qəhrəmanlar..... 848 
Nəsrimizin bir ili..... 1127 
Nizami adına Ədəbiyyat İnstitutunda..... 884, 891 
Nizami yurdunda görüş..... 1049 
"Nüşabə".....  881  
O günlər unudulmaz..... 1080 
O, müəllim olmuşdur..... 970 
Oçerklərimiz haqqında..... 897 
Oxucular uşaq kitabları haqqında..... 921 
XIX-XX yüzillər ədəbiyyatı..... 1214 
Onu ellər oxuyur..... 1104 
Onun sənət cəlalı..... 941 
Onun yeri görünəcəkdir..... 1105 
Ordumuz və yazıçılarımız..... 864 
Paşayev Mir Cəlal Əli oğlu..... 980 
Poetik xüsusiyyətlərin təhlili..... 979 
Portret və ideya..... 1126 
Proletar inqilabının yenilməz qəhrəmanları..... 1147 
Publisistika..... 1089, 1122 
Romanın səhnə variantı – xalq dramı..... 1226 
S.M.Kirov adına Azərbaycan Dövlət Universitetinin işçilərinə fəxri 
adlar verilməsi haqqında: Azərbaycan SSR Ali Soveti Rəyasət 
Heyətinin Fərmanı..... 1062 
Sabir..... 958 
Sadə adamlar haqqında hekayələr..... 917 
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Sadəlik və müdriklik..... 1227a  
Sadəlik və səmimilik..... 947 
Seçilir səsin..... 957 
Sevilən və unudulmaz müəllim..... 1213 
Sevimli yazıçı, mehriban insan..... 1151 
Sevimli yazıçı..... 975 
Səmimi dostluq..... 1155 
Sənət arzusu..... 1132 
Sənətkar dostum..... 939 
Sənətkarın yaradıcılıq fərdiliyi..... 1176 
Sizi nə üçün sevirlər..... 1040 
Sosialist inqilabı və sovet hakimiyyəti uğrunda mübarizənin 
Azərbaycan romanında inikası.....1001 
Sosialist inqilabının fədakarları..... 1148 
Sovet döyüşçüsü surəti..... 1090, 1123 
Sovet hakimiyyəti uğrunda mübarizənin təsviri..... 924 
"Sovetski pisatel" nəşriyyatının idarə heyəti.....  964 
Söz ardı..... 1050 
Sözün gücü..... 1145 
SSRİ xalqları dillərində..... 1008 
SSRİ Yazıçıları İttifaqının İdarə Heyətinin katibliyi.....  965 
Şagirdlərlə görüş..... 1053 
"Şah və xidmətçi".....  881  
Şirin söz ustası..... 963 
Şura Azərbaycanı ədəbiyyatına bir nəzər..... 872 
"Şəfəqdən qalxanlar"..... 1067, 1068 
Tarix və tarixi şəxsiyyətlər..... 1150 
Tarixi beş il..... 841 
Tatarıstan Yazıçıları İttifaqının İdarə heyəti.....  966 
Tipiklik realist incəsənətdə partiyalılığın təzahür etdiyi əsas 
sahədir..... 905 
Türkmənistan Yazıçıları İttifaqının İdarə heyəti.....  968 
Teatrın əzəli missiyası insanlara xəbərdarlıq olub..... 1235 
Təbrik edirik..... 1033, 1055 
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Təbrik..... 942, 962, 967 
Təntənəli yubiley gecəsi..... 1056 
"Təzə şəhər" romanı haqqında..... 906 
"Təzə şəhər" romanına həsr olunmuş oxucular konfransı..... 908 
Unudulmaz insan..... 1161 
Unudulmaz sənətkar..... 1164, 1205 
Ustad yadigarı..... 1218 
Uşaq ədəbiyyatımız müasir mərhələdə ..... 1142 
Uşaq ədəbiyyatının ideya və bədii səviyyəsinin yuksəlişi 
uğrunda..... 907 
Uşaqların sevdiyi və uşaqları sevən yazıçı..... 932 
Ümid işığı..... 1166 
Ümumi işimiz..... 1009 
Ürəklə yazanda..... 1096 
Ürəyə işıq saçan təbəssüm..... 1167 
Yaradıcılığın qaynar bulağı..... 992 
Yaşayacaq dastan kimi..... 1168 
"Yaşıdlarım"..... 926 
"Yaşıdlarım" haqqında..... 895 
Yazıçı-alim..... 890 
Yazıçı-tərbiyəçi..... 1081 
Yazıçı ilə görüş..... 1093 
Yazıçı Mir Cəlal Paşayevin şəxsi fondu zənginləşmişdir..... 1188 
Yazıçı Mir Cəlal Paşayevin yubileyinin qeyd edilməsi..... 972 
Yazıçı Mir Cəlal Əli oğlu Paşayevin "Şərəf nişanı" ordeni ilə təltif 
edilməsi haqqında SSRİ Ali Soveti Rəyasət Heyətinin  
Fərmanı..... 973 
Yazıçı Mir Cəlalın (Paşayev Mir Cəlal Əli oğlu) Oktyabr İnqilabı 
ordeni ilə təltif edilməsi haqqında: SSRİ Ali Soveti Rəyasət 
heyətinin Fərmanı..... 1108 
Yazıçı, alim, müəllim..... 1109 
Yazıçı-tərbiyəçi..... 1048 
Yazıçı və alim..... 935, 1034 
Yazıçılarımız doğma Qafqazın müdafiəsi uğrunda..... 870 
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Yazıçılarımızın mübariz vəzifəsi..... 858 
Yazıçının poçtasından..... 938 
Yazıçının yubileyi..... 1202 
Yazılı ədəbiyyatda epik əsərlərin janrları..... 1180 
Yekunlar və vəzifələr..... 974 
Yeni hekayələrimiz haqqında..... 959 
Yeni kitablar..... 1207 
"Yeni kəndin adamları"..... 885 
Yeni tələblər və xırda formanın yeni imkanları..... 1091, 1124 
Yeni yazanların 1-ci kurs konfransı..... 840 
70 yaşlı elm ocağı..... 1229 
Yolumuz daha işıqlı gələcəyədir..... 981 
"Yolumuz hayanadır" romanının rus nəşri..... 1061 
Yubilyarı təbrik edirlər..... 1058 
Yumor və satiraya xüsusi fikir verməli..... 1019 
Yüksək mükafat ..... 1035 
Zəngin və bədii nəsr dili uğrunda..... 859 
Zülmkar və qorxaq – Bəbir bəy..... 1239 
 
 

 
27.  MİR CƏLAL HAQQINDA YAZMIŞ MÜƏLLİFLƏRİN 

ƏLİFBA GÖSTƏRİCİSİ 
 
Abbasov A. ..... 1063, 1078   
Abdullayev C. ..... 996, 1095, 1156, 1204   
Ağayev M. ..... 881  
Ağayev Ə. ..... 931, 932 
Anar. ..... 1222   
Araslı H. ..... 933, 934    
Arif M. ..... 843, 871, 848, 860, 935, 1036 
Atayev M. ..... 1061 
Aydınqızı A. ..... 1223   
Babayev A. ..... 1066   
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Babayev N. ..... 937, 938, 1038, 1096, 1133, 1144, 1145, 1157 
Babayeva S. ..... 1189   
Babazadə B. ..... 1225   
Bağırov B. ..... 1079   
Bağırov M. ..... 920   
Bilal qızı Z. ..... 1190   
Bəktaşi İ. ..... 1063  
Bəykişiyev N. ..... 1226 
Cahanbaxş C. ..... 864   
Cavadova M. ..... 982   
Cəfər M. ..... 1117  
Cəfərov C. ..... 844  
Cəfərov N. ..... 1081, 1141   
Dadaşov İ. ..... 1009   
Davtyan M. ..... 939  
Elçin. ...... 1227a  
Əbdüləziz Ə. ..... 1228   
Əbdürrəhimova C. ..... 1027  
Əfəndiyev H. ..... 839, 901   
Əfəndiyev İ. ..... 940, 1059   
Əfəndiyev N. ..... 868   
Əhməd B. ..... 1110   
Əhmədov C. ..... 981, 1067   
Əhmədov T. ..... 1185, 1229, 1230, 1231  
Əlimirzəyev  X. ..... 1060, 1111, 1112, 1113, 1162   
Əliyev A. ..... 1163   
Əliyev Y. ..... 1194   
Əliyeva İ. ..... 1084, 1114, 1115, 1164, 1205, 1232   
Əlizadə A. ..... 941    
Ənvəroğlu H. ..... 1215, 1216    
Əzimov. ..... 942    
Əzimzadə Y. ..... 878, 902  
Hacı İbrahim. ..... 1195   
Hacıyev A. ..... 1064, 1180       
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Hacıyev D. ..... 1079 
Hacıyev V. ..... 1069, 1076   
Hacıyev Ə. ..... 921  
Həsənov B. ..... 903  
Həsənov K. ..... 1153   
Həsənov O.  ..... 1146, 1147, 1148    
Həsənova R. ..... 1041   
Həsənova T. ..... 1028    
Həsənzadə M. ..... 1082   
Həsənzadə N. ..... 1002, 1015, 1042   
Hüseyn M. ..... 1154   
Hüseynoğlu G. ..... 944   
Hüseynov A. ..... 1134  
Hüseynov Ə. ..... 833, 922, 927, 929, 945, 946, 947, 984, 985, 997, 
1039   
Hüseynov F. ..... 1099, 1135, 1136   
Hüseynov İ. ..... 1040   
Hüseynova Ş. ..... 1186, 1187   
Hüseynzadə A. ..... 1070   
Hüseynzadə H. ..... 948   
Xələfov Ə. ..... 911  
Xəlil Z. ..... 850, 883   
Xəlilov Ə. ..... 949    
Xəlilov Q. ..... 910 , 1043, 1150  
Xəlilov P. ..... 1127  
Xəlilova F. ..... 977, 986, 987, 988, 998 
Xəlilzadə F. ..... 1012, 1233   
Xəndan C. ..... 828, 851, 852, 950, 1019, 1065   
İbrahimov M. ..... 866, 879, 894, 989, 990, 991, 992, 1080 
İbrahimova S. ..... 1196   
İsayev Ə. ..... 1209   
İsmayilov T. ..... 1197   
İsmayılov Y. ..... 830, 999, 1044, 1071, 1077 
İzzətoğlu O. ..... 1234, 1235   
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Kamran M. ..... 882, 886, 895, 916, 930    
Karasyov Y. ..... 904  
Katibi H. ..... 872 
Kazımov Y. ..... 1013   
Kərimov H. ..... 1014   
Kirəcli A. ..... 854   
Kürdoğlu S. ..... 1003   
Qarayev Y. ..... 1214  
Qasımzadə Q. ..... 923, 924 
Qədirov Ə. ..... 1236 
Qəhrəmanov K. .....  953   
Quliyev R. ..... 1072, 1073   
Quluzadə M. ..... 1016, 1017, 1018    
Qurbanov Ş. ..... 1213   
Laçınlı A. ..... 1208   
Lane-Tomaş. ..... 1045   
Mehdi H. ..... 838, 896, 912, 955, 956, 978  
Mehdixanlı N. ..... 1239  
Mehdixanlı T. ..... 1198   
Mehdiyev Ə. ..... 957   
Merjanov M. ..... 855  
Məmməd C. ..... 856, 873, 874, 905, 913, 928, 1004, 1048, 
Məmmədov A. ..... 909  
Məmmədov C. ..... 887, 1159  
Məmmədov X. ..... 1239a  
Məmmədov M. ..... 906, 979, 1005   
Məmmədov T. ..... 1000   
Məmmədov Ş. ..... 1199   
Məsimli M. ..... 1181, 1182, 1183   
Mir Cabbar. ..... 888   
Mirəhmədov Ə. ..... 867, 883, 890, 925, 958 
Mirzəyev Ə. ..... 1242   
Musayev T. ..... 1046   
Mustafayev F. ..... 1149   
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Mustafayev İ. ..... 1129, 1130, 1131, 1132, 1165, 1166, 1167, 1168     
Mustafayeva R. ..... 1047   
Mütəllimov T. ..... 1101, 1151, 1218, 1242   
Nağısoylu M. ..... 1210, 1211   
Nəbioğlu V. ..... 1219, 1220  
Nəbiyev A. ..... 1068, 1075   
Nəbiyev B. ..... 959, 960, 1006, 1007, 1050,  1051, 1085, 1086, 
1087, 1088, 1089, 1090, 1091, 1118, 1119, 1120, 1121, 1122, 
1123, 1124, 1142, 1184, 1214 
Nəcəfova M. ..... 1052   
Niftəliyev A. ..... 1083, 1102, 1103   
Orucov T. ..... 1152   
Orucəli H. ..... 845, 869, 875, 892 , 897, 900    
Ömərov İ. ..... 921   
Paşayev A. ..... 1178  
Paşayev N. ..... 1212   
Paşayeva Ə. ..... 1178, 1237    
Paşayeva P. ..... 1178  
Rəhimov S. ..... 876, 993, 994, 1105   
Rıkaçyov Y. ..... 857   
Rüstəmova A. ..... 1214  
Rüstəm S. ..... 961   
Rza R. ..... 907  
Rzaquluzadə M. ..... 846   
Sadıqzadə F. ..... 1138   
Salmanova Z. ..... 1169   
Sarkisyan X. ..... 962   
Seyidov Y. ..... 963, 1001, 1032  
Şərif Ə. ..... 877    
Şərif H. ..... 1155    
Şərifov H. ..... 847  
Şıxlı İ. ..... 1170  
Talıbzadə K. ..... 1020, 1021, 1022, 1054, 1106, 1171, 1172,  
1173, 1177   
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Tapdıq İ. ..... 837, 1143   
Ülvi A. ..... 1238   
Vahabzadə B. ..... 1057, 1107   
Vəkilova D. ..... 832, 1139   
Vəlixanov N. ..... 1092, 1140  
Vəliyev İ. ..... 1125, 1126  
Vəliyev M. ..... 898, 917, 926, 969, 995  
Vəliyev R. ..... 1242a  
Vəliyev S. ..... 970    
Vəliyev V. ..... 1161   
Vəzirova F. ..... 971    
Yerevanlı Ə. ..... 918, 975  
Yusifli V. ..... 1094   
Zamanoğlu S. ..... 1203 
Zamanov A. ..... 976, 1109, 1116   

 
  
 

НА РУССКОМ ЯЗЫКЕ 
 

28.  АЛФАВИТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ ПРОИЗВЕДЕНИЙ МИР 
ДЖАЛАЛА 

 
Агил..... 1248   
Агджа..... 1284, 1285 
Аллах, он знает..... 1253    
Английский язык..... 1291  
Аяз..... 1244, 1249, 1252, 1272  
Бадам хала..... 1244  
Без вести..... 1268 
Биография Мохнетова..... 1244 
Бюро погоды..... 1281 
В гостях у приятеля..... 1244, 1252 
В машине..... 1295 
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В тени под ивой..... 1252     
Верховный судья..... 1253 
Весточка от Хикмета..... 1244   
Визит сватов..... 1252   
Виноградная лоза..... 1301 
Вирус импортус..... 1290 
Вкус инжира.....  1299  
Воскресший человек..... 1243, 1252 
Встреча.....  1264, 1290 
Встреча с другом..... 1252    
Вчера и сегодня..... 1240 
Гаджи оглы пожинает плоды..... 1252, 1276 
Герой Советского Союза Ази Асланов..... 1245 
Глашатай нового..... 1291  
Глаз..... 1244   
Голос Рамиза ..... 1298, 1299 
Гордость..... 1248      
Гордость Аркиназ ханум.....  1279  
Горемычный Антерзаде..... 1253  
Горы заговорили..... 1302 
Гостеприимство.....  1264  
Два философа..... 1297   
Дважды родившийся..... 1304 
Девушка от станка..... 1244    
Демонстрация мощи..... 1244     
Дети и инженер..... 1297 
Детские забавы стариков..... 1253    
Диссертация..... 1252   
Добрый молодец..... 1244   
Доктор Джинаятов..... 1244   
«Дорогой подарок» ..... 1301  
Думы..... 1257 
Его портрет..... 1297  
Желаю счастья! ..... 1253    
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Заполните анкету..... 1253   
Застенчивый Фаиг..... 1253     
Земля и кровь.....  1282, 1284 
Здравствуй, мама! ..... 1253    
Избранные рассказы..... 1244 
Имам воскрес..... 1253   
История «галочки» ..... 1253, 1291 
История одной болезни.....  1252, 1279  
История с кирпичами..... 1244 
Исцелилось..... 1253     
Исчезновение..... 1256 
Каждому свое..... 1295   
Казначей..... 1253, 1296 
Как я отдохнул..... 1299 
Какие бывают приветствия..... 1288 
Каймак..... 1249  
Кимя торопится..... 1244, 1249   
Киров..... 1248  
Книга Ленина..... 1252      
Ком..... 1303 
Красный ботинок..... 1282, 1284 
Кто ищет, тот найдет..... 1304  
Куда ведут дороги..... 1252, 1280 
Курортные знакомые..... 1279 
Курортные друзья..... 1252   
Лейла..... 1252, 1269 
Лекарь-улыбка..... 1304, 1305   
Лекция в Сорбонне..... 1300 
Леягет..... 1290   
Литературные школы в Азербайджане..... 1247 
Личное дело..... 1265 
Ложь во спасение души..... 1253    
Манифест молодого человека..... 1246, 1250, 1251, 1254,  
1255, 1266, 1267 
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Материнский совет..... 1294 
Мать..... 1244, 1252 
Мать Ильгама..... 1244, 1249   
Мать солдата..... 1275 
Мерджан нэнэ..... 1270 
Мечта Габибы..... 1249  
Миндалевые деревья..... 1252, 1277 
Мирза..... 1244   
Мой день рождения.....  1299   
Мой друг Абдул-Хиссан..... 1290  
Мой застенчивый ученик..... 1296  
Мой парламент..... 1244    
Мой переводчик..... 1294  
Мой телефонный друг..... 1291 
Мягкий..... 1244   
На посту..... 1253    
На чужбине..... 1253    
Надпись на сердце..... 1253, 1283, 1284, 1286 
Наша книга..... 1248, 1273 
Нанэ..... 1260 
Новомодная свадьба..... 1244, 1252 
Новоселье..... 1253    
Обожатель гостей..... 1252   
Обсуждение моего произведения..... 1304  
Объективная причина..... 1253    
Огородный воришка..... 1244, 1252, 1262 
Парзад..... 1244  
Первая грамота..... 1248    
Первые дни..... 1244    
Первый подарок..... 1292 
Печать и любовь..... 1304   
Письма без подписи..... 1295   
Поженились..... 1304 
Полсчастья..... 1291  
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После плова..... 1252   
Почему я забросил охоту..... 1295 
Почему я покинул Ярпызлы..... 1281 
Правила приличия..... 1253     
Правильный человек..... 1294  
Пригодится.....  1252, 1279    
Приемные экзамены..... 1288 
Призыв..... 1244     
Проза начинающего виршеплета..... 1290      
Прочнее стали, теплее солнца..... 1259 
Прошло то время..... 1261 
Путаница..... 1244, 1252  
Радость..... 1248 
Разговор о вежливости..... 1296  
Раны родины..... 1252    
Раскаяние..... 1258 
Рассказы..... 1249 
Рубаха матери..... 1271 
С воза упало-пропало..... 1253   
Саадат ханум..... 1244   
Сара..... 1244   
Сваты вернулись.....  1279  
Сейях-Ханум..... 1290  
Семья Кемтаровых..... 1252, 1287 
Сердце гор ..... 1288, 1293 
Сила привычки..... 1291 
Сирота..... 1253    
Синяя бусинка..... 1294 
Сказка..... 1253    
Слово о человечности..... 1284  
Совесть..... 1264 
Соседи..... 1253    
Спустя годы..... 1296 
Страх..... 1248    
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Страшная месть..... 1253      
Суд совести..... 1288   
Суд Тофика.....  1284, 1285   
Счастье тети Бадам..... 1259 
Сын..... 1244, 1248, 1252   
Сын Наны..... 1244  
Сын порта..... 1301 
Сын родины..... 1244 
Тамаша ..... 1248, 1249, 1263  
У Кирова..... 1274 
У радиоприемника..... 1295   
Улдуз..... 1278 
Урок приличия..... 1244, 1252   
Философия холостяка.....  1252, 1279 
Хочу подумать..... 1296 
Человек центра..... 1244  
Чудо-руки..... 1253       
Шербет..... 1252    
Школьница..... 1301    
Экзамен..... 1252, 1289 
Я и сам сват..... 1294  
 
 
 

29. АЛФАВИТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ  ЛИТЕРАТУРНО-
КРИТИЧЕСКИХ И ПУБЛИЦИСТИЧЕСКИХ СТАТЕЙ 

МИР ДЖАЛАЛА 
 
Азербайджанские ашуги о товарище Сталине..... 1317 
Азербайджанские писатели о А.С.Пушкине..... 1318 
Али Кули Гамкусяр (Наджафов) ..... 1316 
Большой друг человека..... 1342 
Большой мастер малого жанра..... 1355 
Борьба нового и старого в «Ринд и Захид» Физули..... 1311 



 231

В Союзе писателей Азербайджана..... 1309 
Великий азербайджанский поэт и мыслитель Низами 
Гянджеви..... 1324 
Великий мастер слова..... 1343 
Великий реалист..... 1322 
Великий русский писатель..... 1325 
Великий художник слова..... 1364 
Вечно молодой..... 1356 
Вопросы мастерства и творчества Физули..... 1336 
Вступительная статья..... 1319 
Выдающийся азербайджанский писатель..... 1323 
Выдающийся писатель-реалист Нариман Нариманов..... 1328 
Высокая награда обязывает..... 1320 
Выступление Мир Джалала Пашаева..... 1337 
Декада Азербайджанской литературы..... 1307 
Если бы увидел Ильич..... 1341 
За высокую идейность и мастерство..... 1351 
За образцовую литературу Советского Азербайджана..... 1306 
За тесную связь литературы и искусства с жизнью  
народа..... 1329 
Из тетради воспоминаний..... 1357 
Источник нашей мощи и вдохновения..... 1330 
Любимец народа..... 1361 
Мамед Хади – поэт патриот..... 1312 
Манифест нашей поэзии..... 1344 
Народный писатель..... 1297 
Народный поэт..... 1331 
Наш великий современник..... 1338 
Наш долг перед миллионами читателей..... 1339 
Наша гордость..... 1332 
Некоторые параллели в поэзии Низами и Физули..... 1314 
О реализме Сабира..... 1346 
О типизации в поэзии Сабира..... 1349 
Об особенностях реализма Джалила Мамедкулизаде..... 1354 
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Основоположники нашей художественной прозы..... 1308 
Певец великих будней..... 1358 
Перо писателя служит народу..... 1345 
По дорогам Франции..... 1347 
Побольше нового..... 1333 
Поборник народности..... 1359 
Последователи М.Ф.Ахундова на Востоке..... 1350 
Поэт-гражданин..... 1313 
Революция и литература..... 1365 
Республиканское совещание молодых писателей..... 1327 
Родные братья Гагарина..... 1348 
Родоначальник советской литературы..... 1362 
Рождаются новые города..... 1334 
Русская литература и развитие реализма в азербайджанской 
литературе..... 1352 
Свет свободы..... 1335 
Светлый талант романиста..... 1366 
Славный творческий путь..... 1315 
Слово о собрате..... 1360 
Творческий путь М.С.Ордубади..... 1321 
Творческий путь поэта..... 1326 
Третий съезд писателей Азербайджана..... 1340 
Ученый, учитель, человек..... 1353 
"Я знаю сегодняшних героев"..... 1363 
 
 
 

30. АЛФАВИТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ ДЕТСКОЙ 
ЛИТЕРАТУРЫ, ОБРАБОТАННОЙ АВТОРОМ 

 
Добрый и злой /Низами Гянджеви.....1370 
Кирпичник /Низами Гянджеви.....1368 
Фитнэ /Низами Гянджеви..... 1367, 1369 
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31. АЛФАВИТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ СТАТЕЙ О ЖИЗНИ И 
ТВОРЧЕСТВЕ  МИР ДЖАЛАЛА 

 
Азербайджанская литература..... 1371 
Азербайджанская литература за пять лет..... 1372 
Азербайджанская советская проза 30-х годов в русской 
критике..... 1435 
Большой мир художника..... 1450 
В Академическом Национальном Драматическом театре 
состоялась премьера спектакля «Воскресший»..... 1464 
«Воскресший человек»..... 1374 
«Воскресший человек» Мир Джалала..... 1373 
«В человеке должна быть человечность»..... 1457 
Ведущая тема..... 1400 
Верховный Совет СССР..... 1411 
Вечер начинается в семь..... 1443 
Вечер памяти Мир Джалала..... 1461 
Всегда в ногу с жизнью..... 1444 
Выдающийся писатель, ученый..... 1458 
Выставка азербайджанской литературы..... 1377 
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